




 2015
UNIVERSITE
DE
BOURGOGNE
      

[PROJET DE BUDGET
RECTIFICATIF N°1]

CONSEIL D’ADMINISTRATION 
15 AVRIL 2015 

TABLEAUX DE TRAVAIL : Données arrêtées au 31/03/2015







Le BR1 de l’exercice 2015 dégage un excédent d’un montant égal à 1 082 229 €. Toutefois, la 
section de fonctionnement affiche, sur l’année 2015, un déficit prévisionnel de 594 871.23 €  contre 
1 311 577.61 € l’an dernier à la même époque.  Par ailleurs, le BR1 permet d’obtenir une capacité de 
financement d’un montant de 1 145 755 € (contre une insuffisance de 14 052 € en 2014) projetée à 
3 091 489.77 € sur l’exercice 2015, contre 3 840 578,39 € en 2014 au même stade budgétaire. 

B. La section d’investissement s’équilibre à hauteur de 5 753 518 € : 

1. Les dépenses : 

Les dépenses inscrites en première section s’élèvent à 5 753 518 € : 

o Le domaine de la recherche prévoit des inscriptions de crédits pour 133 341 € 
afin d’acquérir, notamment, du matériel scientifique dans le cadre des projets 
PARI. 

o 5 620 177 € sont consacrés à des investissements hors recherche et à 
l’ouverture de nouveaux PPI : 1 000 000 € pour la pharmaco-imagerie, 
750 000 € pour le PPI « Ventilation et traitement d’air », 500 000 € pour le 
SIRH, 700 000 € pour les contrôles d’accès, 1 140 000 € pour le Learning 
Center (dont 400 000 € de premier équipement), 500 000 € pour le PPI 
« Accessibilité Handicap ». Certains de ces PPI, actuellement, en cours de 
discussion sur les financements attendus dans le cadre du CPER, devront, à 
l’issue des négociations être réévalués du montant de la contribution de l’Etat. 

2. Les recettes : 

Les recettes d’investissement s’élèvent à 463 550 € avant prise en compte de la capacité 
d’autofinancement pour un montant de  1 145 755 €  et du prélèvement sur le fonds de 
roulement de 4 144 213 € : 

o 99 196 € concernent le secteur de la recherche, 
o 364 354 € de financements hors recherche sont destinés, entre autres, aux 

travaux des services techniques. Il convient de noter que 300 000 € sont 
également prévus pour permettre les régularisations d’écritures sur les 
conventions de recherche. 

Compte tenu de ces éléments, le BR1 doit être équilibré par un prélèvement sur le fonds de 
roulement d’un montant de 4 144 213 €. En conclusion, ce budget est tout à fait soutenable au 
regard de la situation financière de l’établissement. Pour autant, la prudence doit présider l’exécution 
budgétaire et ce d’autant que l’établissement n’a toujours pas reçu le montant prévisionnel de la 
Subvention pour Charges de Service Public. Par conséquent, les mesures de vigilance engagées par le 
passé sont reconduites et une attention toute particulière devra être portée sur les heures 
complémentaires.  

C. L’équilibre général du budget : 

A l’issue du vote du BR1, le budget de l’Université de Bourgogne s’élèvera à 261.752 M€, 
contre 249.922 M€, à périmètre identique en 2014. Depuis le début de l’exercice 
budgétaire, les prélèvements cumulés sur le fonds de roulement s’élèvent à 
14 305 067.81 €, ce qui ramène le fonds de roulement prévisionnel de l’exercice 2015 à 
25 987 102.30 €. Pour mémoire, l’an dernier, celui-ci s’élevait à 38 774 333.04 € après le 
vote du BR1. Cette évolution s’explique principalement par l’inscription de nouveaux PPI 
sur lesquels la gouvernance de l’établissement ne pouvait s’engager sans connaître la 
situation financière à la clôture des comptes 2014. 





[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

SOMMAIRE

PARTIE 1 : Budget Global Consolidé

1. Budget par nature ................................................................................................................  1 page 
2. Etats réglementaires SIFAC – Budget par nature ............................................................  10 pages 
3. Budget par destination simplifié .........................................................................................  1 page
4. Etats réglementaires SIFAC – Budget par destination ........................................................  1 page 
5. Répartition synthétique par unité budgétaire et par masses des dépenses et des recettes ...  1 page 
6. Plan de trésorerie .................................................................................................................  1 page 

PARTIE 2 : Analyse des recettes constitutives du budget rectificatif 

7. Nomenclature des prévisions de nouvelles recettes ............................................................  1 page 
8. Liste des nouvelles recettes par UB ...................................................................................  7 pages
9. Liste des nouvelles recettes par chapitres  .........................................................................  8 pages 

10. Liste des prélèvements sur réserves ................................................................................................   

PARTIE 3 : Analyse des dépenses budgétaires du budget rectificatif 

11. Etats réglementaires SIFAC – Budget par destination et par masse ...................................  1 page 
12. Nomenclature de l’état détaillé des crédits - 1ère section- Fonctionnement.......................  1 page 
13. Nomenclature de l’état détaillé des crédits - 2ème section - Investissement ......................  1 page 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

PARTIE 4 : Informations sur la masse salariale 

14. Tableau des emplois ............................................................................................................  1 page 
15. Tableau de la répartition des emplois ..................................................................................  1 page
16. Répartition mensuelle en ETPT par plafond .......................................................................  1 page 
17. Masse salariale par plafond .................................................................................................  1 page 
18. Analyse de l’évolution de la masse salariale .......................................................................  1 page 

PARTIE 5 : Données pluriannuelles 

19. Tableau de suivi des restes à réaliser sur les contrats de recherche ................................................  
20. Tableau de suivi des Programmes Pluriannuels d’Investissement (PPI) ............................  1 page 

PARTIE 6 : Gestion Budgétaire et Comptable Publique (GBCP) 

21. Annexe immobilière  ...........................................................................................................  1 page 
22. Présentation de la GBCP ....................................................................................................  2 pages 

[Tableau I : Compte de résultat prévisionnel] 
[Tableau II :Equilibre financier] 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

   

PARTIE 1
Budget Global 

Consolidé



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 1

BUDGET PAR NATURE 

REMARQUE : 





[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 2

ETATS REGLEMENTAIRES SIFAC 

BUDGET PAR NATURE

REMARQUE : 



















 

18
,7
94
,3
47
.3
4

5,
75
3,
51
8.
00

 

24
,5
47
,8
65
.3
4 

15
,9
59
,6
24
.1
6



 

 

24
,5
47
,8
65
.3
4

 

24
,5
47
,8
65
.3
4

5,
75
3,
51
8.
00

18
,7
94
,3
47
.3
4

18
,7
94
,3
47
.3
4

 

24
,5
47
,8
65
.3
4

5,
75
3,
51
8.
00

10
,1
60
,8
54
.8
1

 

4,
14
4,
21
3.
00
 

14
,3
05
,0
67
.8
1

15
,9
59
,6
24
.1
6

4,
48
2,
52
2.
61

15
,9
59
,6
24
.1
6



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 3 

BUDGET PAR DESTINATION 

SIMPLIFIE

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Budget par destination simplifié

Dépenses par nature Recettes

1 3 TOTAL TOTAL

Masse salariale 185 788 693,37 185 788 693,37 Subventions Etat 186 760 250,58

Fonctionnement 43 073 692,77 8 342 197,64 51 415 890,41 Autres recettes 49 849 461,97

Résultat d'exploitation positif Résultat d'exploitation négatif 594 871,23

Total équilibre du compte de résultat prévisionnel 237 204 583,78 Total équilibre du compte de résultat prévisionnel 237 204 583,78

Dépenses d'investissement Ressources

1 3 TOTAL CAF 3 091 489,77

Investissement 24 547 865,34 24 547 865,34 Autres ressources d'investissement 7 151 307,76

Total des emplois 24 547 865,34 Total des ressources 24 547 865,34

Réalisation de l'Equilibre Apport au FdR Contribution du FdR 14 305 067,81

1ère section : compte de résultat prévisionnel

Destinations

2ème section : tableau de financement abrégé

Destinations

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 4 

ETATS REGLEMENTAIRES SIFAC 

BUDGET PAR DESTINATION

REMARQUE : 





[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 5 

REPARTITION SYNTHETIQUE PAR 

UNITE BUDGETAIRE ET PAR MASSE 

DES DEPENSES ET RECETTES

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Répartition par UB et par masse

UB NOM UB DEPENSES FONCT.
DEPENSES
MASSE

SALARIALE

FONCT. +
MASSE

SALARIALE
DEPENSES INVEST.

TOTAL
DEPENSES

RECETTES
FONCT.

RECETTES
INVEST.

TOTAL
RECETTES

04 UFR Lettres et Philosophie 14 425 0 14 425 0 14 425 9 885 0 9 885
05 UFR Langues et Communication 28 590 7 096 35 686 0 35 686 29 385 0 29 385
06 UFR Sciences Humaines 65 403 6 000 71 403 400 71 803 31 537 0 31 537
07 UFR Sciences et Techniques 132 265 174 854 307 119 62 622 369 741 127 731 60 712 188 443
08 UFR Sciences, Vie, Terre et Environnement 81 482 14 576 96 058 29 612 125 670 94 678 0 94 678
09 ISAT 33 260 0 33 260 10 000 43 260 43 260 0 43 260
11 IUT du Creusot 55 127 185 797 130 670 63 200 193 870 97 040 0 97 040
13 IUT de Dijon 7 089 225 544 232 633 505 100 737 733 0 0 0
15 UFR STAPS 46 911 94 700 141 611 67 004 208 615 49 984 35 800 85 784
17 Pôle Documentation 0 0 0 0 0 0 0 0
18 Centre de Santé Universitaire (CSU) 0 0 0 0 0 0 0 0
19 SUAPS 0 0 0 0 0 0 0 0
20 SEFCA 768 888 381 792 1 150 680 2 750 1 153 430 2 041 391 0 2 041 391
22 Site Chalon 0 0 0 0 0 0 0 0
23 Campus Creusot 0 0 0 0 0 0 0 0
24 Campus Mâcon 0 0 0 0 0 0 0 0
26 OCIM 19 734 13 300 6 434 0 6 434 9 534 0 9 534
28 Institut Universitaire de la Vigne et du Vin 58 566 41 715 100 281 55 000 155 281 68 194 40 000 108 194
31 Pôle Formation et Vie Universitaire 185 530 0 185 530 1200 186 730 186 730 0 186 730
32 BIBLIEST 300 1 198 1 498 0 1 498 0 0 0
33 Pôle Systèmes d'Information et Usages du Numérique (PSIUN) 0 0 0 91 000 91 000 91 000 0 91 000
34 Pôle International 35 810 0 35 810 4 000 39 810 35 626 0 35 626
37 Campus Nevers 0 0 0 0 0 0 0 0
38 Campus d'Auxerre 8 0 8 8 0 0 0 0
40 Centre Universitaire Condorcet 7 000 0 7 000 2000 5 000 5 000 0 5 000
41 UFR Sciences de Santé 173 956 130 006 303 962 0 303 962 303 962 0 303 962
42 UFR Droit Sciences Economiques et Politique 143 865 60 413 204 278 1 230 203 048 153 936 2 230 151 706
43 UFR I.A.E. 19 995 0 19 995 0 19 995 16 663 0 16 663
46 ESPE 19 004 3 568 22 572 0 22 572 6 932 0 6 932
47 LEAD 66 544 35 900 102 444 1 000 101 444 102 444 1 000 101 444
48 ICB 59 507 41 230 100 737 1 714 102 451 100 737 1 714 102 451
49 ICMUB 0 0 0 0 0 0 0 0
60 IUT de Chalon sur Saône 71 447 46 215 25 232 60 019 34 787 560 0 560
70 ESIREM 1 776 20 934 22 710 0 22 710 0 0 0
71 Logistique bâtiment Droit Lettres 31 870 0 31 870 0 31 870 31 870 0 31 870
73 Pôle Recherche Centre de Zootechnie 35 946 6 700 42 646 31 130 73 776 73 776 0 73 776
75 Maison des Sciences de l'Homme de Dijon 15 575 48 573 64 148 375 63 773 33 773 0 33 773
76 SEFCA Apprentissage 13 427 24 356 10 929 0 10 929 0 0 0
77 Dispositif Ressources Humaines 75 756 423 219 347 463 0 347 463 0 0 0
80 UB Recherche 6 156 51 600 57 756 7 494 65 250 65 250 0 65 250
81 Pôle Patrimoine 0 0 0 0 0 0 0 0
82 Pôle Culture 28 183 186 654 214 837 2500 217 337 216 264 0 216 264
90 Administration, vie institutionnelle et actions tranversales 1 640 328 2 000 1 638 328 0 1 638 328 1 587 594 0 1 587 594
96 UMDPCS 100 240 395 791 496 031 25 400 521 431 521 431 0 521 431
97 PPI Finances 0 0 0 0 0 0 50000 50 000
98 Crédits à répartir 290 534 2 753 287 781 4 966 770 5 254 551 973 281 278 554 1 251 835

Total général 3 839 999,00 952 358,00 4 792 357,00 5 753 518,00 10 545 875,00 5 874 586,00 463 550,00 6 338 136,00

REPARTITION DES DEPENSES ET DES RECETTES PAR UB DEPENSES RECETTES

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 6 

PLAN DE TRESORERIE

REMARQUE :



Budget Rectificatif n°1
Plan de trésorerie

K € TTC
Janvier sur

reports 2014
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre TOTAL

(1) SOLDE INITIAL (début de mois) 31 882 31 232 59 486 45 649 28 874 57 284 38 665 20 865 67 909 51 488 37 030 49 750 35 083

ENCAISSEMENTS

Recettes budgétaires globalisées 0 47 643 5 451 3 800 49 210 2 556 2 970 67 909 2 089 4 929 31 900 5 146 6 980 230 583
Subvention pour charges de service public 46 183 46 470 65 060 27 881 287 185 881
Autres financements de l'Etat 400 699 726 546 726 3 097
Fiscalité affectée 1 200 1 012 2 212
Autres financements publics 530 3 900 1 800 1 540 1 456 1 450 1 350 1 100 1 500 1 755 1 800 1 425 19 606
Ressources propres 930 1 551 2 000 1 200 1 100 1 120 1 499 989 1 530 1 538 2 800 3 530 19 787
Rectetes budgétaires fléchées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financements de l'etat fléchés

Autres financements publics fléchés

Mécéanats fléchés

Autres recettes fléchées

Opérations non budgétaires 0 40 0 0 45 0 0 45 50 50 50 97 350 727

Emprunts : encaissements du capital

Opérations gérées en comptes de tiers

TVA encaissée 40 0 0 45 0 0 45 50 50 50 97 350 727

Dispositifs d'intervention pour compte detiers : encaissements 0

Autres encaissements d'opérations gérées pour comptes de tiers

A. TOTAL 0 47 683 5 451 3 800 49 255 2 556 2 970 67 954 2 139 4 979 31 950 5 243 7 330 231 310

DECAISSEMENTS

Dépenses liées à des épenses globalisées 650 19 429 19 288 20 575 20 845 21 175 20 770 20 910 18 560 19 437 19 230 19 910 20 774 241 553
Personnel 14 673 14 620 15 530 15 260 15 500 15 950 16 100 17 980 14 550 14 680 14 950 15 996 185 789
Fonctionnement 450 2 589 3 169 3 200 3 100 2 500 2 300 2 400 360 2 500 2 400 2 850 3 072 30 890
Intervention 0 89 10 445 235 375 370 310 20 387 550 710 451 3 952
Investissement 200 2 078 1 489 1 400 2 250 2 800 2 150 2 100 200 2 000 1 600 1 400 1 255 20 922
Dépenses liées à des épenses fléchées

Personnel

Fonctionnement

Intervention

Investissement

Opérations non budgétaires 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emprunts : décaissements du capital

Opérations gérées en comptes de tiers

TVA décaissée 0 0 0 0 0 0

Dispositifs d'intervention pour compte de tiers : décaissements 0

Autres décaissements d'opérations gérées pour comptes de tiers

B. TOTAL 650 19 429 19 288 20 575 20 845 21 175 20 770 20 910 18 560 19 437 19 230 19 910 20 774 241 553

(2) SOLDE DU MOIS = A B 650 28 254 13 837 16 775 28 410 18 619 17 800 47 044 16 421 14 458 12 720 14 667 13 444

SOLDE CUMULE (1) + (2) 31 232 59 486 45 649 28 874 57 284 38 665 20 865 67 909 51 488 37 030 49 750 35 083 21 639

PLAN DE TRESORERIE 2015 POUR INFORMATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

PARTIE 2

Analyse des 

recettes

constitutives du 

budget rectificatif 

n°1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 7 

NOMENCLATURE DES PREVISIONS 

DE NOUVELLES RECETTES 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Nomenclature des prévisions de nouvelles recettes

PREVISION DES RECETTES
 Montant
BI 2015 

 Montant
BR1 2015 

1 Subventions pour charges de service public 187 189 869             211 890                    

11 Subventions des programmes 150 et 231 186 468 928               216 059                      

12 Subventions autres ministères 720 941                      4 169 -                        

2 Autres subventions de fonctionnement 8 233 998                1 199 113                 

21 Collectivités locales 5 820 821                   680 627                      

211 Dont Région 5 206 781                       593 398 

212 Dont Département 142 840                          1 550 

213 Dont autres 471 200                          85 679 

22 Union européenne 552 120                      2 457                         

23 Autres subventions de fonctionnement 1 861 057                   516 029                      

3 Autres ressources de fonctionnement courant 18 646 881               2 718 382                 

31 Droits d'inscription 4 726 594                   19 200                        

32 Redevances sur prestations intellectuelles

33 Contrats de recherche 5 367 993                   624 064                      

331 Dont ANR 463 864                          68 996 

332 Dont autres 4 904 129                       555 068 

34 Formation continue 4 034 595                   1 358 674                   

35 Taxe d'apprentissage 2 211 759                   -                              

36 Autres prestations (études et travaux) 10 000                        -                              

37 Produits de cession des éléments d'actifs -                              -                              

38 Autres recettes encaissables 2 295 940                   716 444                      

4 Recettes exceptionnelles encaissables -                           -                           

41 Produits de cession des éléments d'actifs -                              -                              

5 Ressources d'investissement 1 375 972                 463 550                   

51 Subventions d'investissement MESR 47 900                        57 000                        

52 Autres subventions d'investissement 1 327 272                   406 550                      

521 Dont Région 1 115 549                       421 590 

522 Dont Département

523 Dont autres 211 723                          15 040 -                           

53 Dotation en fonds propres de l'Etat

54 Emprunts

55 Autres recettes d'investissement encaissables 800                            

6 Recettes non encaissables 10 705 876               1 745 201                 

61 Reprises sur provisions

62 Neutralisation des amortissements 10 705 876                 1 745 201                   

63 Quote-part des subventions d'investissement virée au compte de résultat

64 Autres

TOTAL FONCTIONNEMENT 224 776 624            5 874 586                

TOTAL INVESTISSEMENT 1 375 972                 463 550                   

TOTAL 226 152 596             6 338 136                 

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 8 

LISTE DES NOUVELLES RECETTES 

PAR UNITE BUDGETAIRE 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

04 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 9 885            RZ1 NA
9 885           

05 70 70612 Ajustement PCA Inscriptions D.U. EF option com. 2014-2015 3 406            101 C124CVAU
05 70 70612 Subvention Convention Internationale New Hampshire (Tutorat) 2 393            101 NA
05 70 70612 Subvention Convention Internationale New Hampshire (Heures complémentaires) 2 700            101 NA
05 70 7066 Réduction Inscriptions au Colloque "Maîtres, domestiques et serviteurs : une intimité ambigüe" 19-20 mars 2015 (crédits gelés au 600 -              111 NA
05 70 7066 Inscriptions colloque "Les pratiques génocidaires dans le monde hispanique contemporain : réalités et réprésentations" 19-20 nov 1 500            111 NA
05 74 7448 Ajustement tranche 2015 subvention UFA Programmes annuels du cursus intégré Lettres Dijon-Mayence 2014-2015 4 466 -           101 UFA1CVUF
05 74 7448 Subvention UFA 2015 Collège doctoral franco-allemand 2 500            103 X033CVAU
05 74 7488 Subvention Hispanistica pour le colloque "Les pratiques génocidaires dans le monde hispanique contemporain : réalités et réprése 3 000            111 NA
05 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 18 952          RZ1 NA

29 385         
06 74 7418 Tranche 2015 Projet de recherche Alimentation et Luttre contre les Inégalités en Milieu de Santé (ALIMS) 16 500          111 NA
06 74 7444 Réduction Subvention Ville de Dijon pour le colloque "Corps, trauma et culture" 26 et 27 mars 2015 (crédits gelés au réservoir) 2 000 -           111 NA
06 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 17 037          RZ1 NA

31 537          
07 70 70612 encaissement chèques d'inscription TOIC (boite aux lettres) 1 100            102 NA
07 70 7068 Ajustemernt recette ME- ANIFOP ITII 2014/2015 3 110            101 NA
07 70 7062 Commande SATT (Projet CNES - S.Jacquir) 7 698            107 195VOPVA
07 70 7062 Commande SATT (Projet SILAB - F.Marzani) 479              107 195VOPVA
07 70 7062 Commande SATT (Projet JOHAN JEGARD - C.Cruz) 499              107 195VOPVA
07 70 7062 Commande SATT (Projet ACTUALIS - C.Cruz) 11 424          107 195VOPVA
07 70 7066 Inscript. Conf. ALGOTEL 2015 (B.Darties) CVT à ouvrir 29 670          107 W453CVCO
07 74 7411 Allocation IUF 2015 HIERSO (ajustement BI 2015) 9 870            108 B024CVAU
07 74 7411 Allocation IUF 2015 ROMIEU (non ouvert BI 2015) 15 000          108 C033CVAU
07 74 7444 Participation financière Grand Dijon pour Master PC2M 5 000            102 NA
07 74 7443 Subvention CG de l'Yonne Rallye des Maths 2015 800              102 NA
07 74 7411 Complément de financement PARI 2013 SMT11 : Institut de Mathématiques - Financement DRRT - CPER). 21 000          107 C184CVCP
07 74 7444 Subvention Grand Dijon (16ème JGA 2014 - O.Togni) 1 000            107 NA
07 74 7488 Subv. Alcatel Conf.ALGOTEL 2015 (B.Darties)CVT à ouvrir 1 000            107 NA
07 74 7488 BQR PRES FCS (P.Gouton) cvt reversement à la signature 4 000            107 195VOPVA
07 74 7442 Ajustement ouverture crédits Thèse A.Maillard 8 310            107 B247CVHC
07 78 7813 Incidence amortissement 3 400            RZ1 NA
07 78 7813 Incidence amortissement 3 902            RZ1 NA
07 78 7813 Incidence amortissement 469              RZ1 NA
07 104 104131 Idem 17 000          107 C184CVCP
07 134 13412 CRB Equipement Plateforme 2D/3D (P.Gouton) 39 020          107 C242CVHC
07 134 13418 Cofinacement CNRS Equipt Plateforme 2D/3D (P.Gouton) 4 692            107 C242CVHC

188 443        
08 70 7088 Affranchissement 2014 RAE 2 419            115 NA
08 70 7088 Photocopies APUB 50                115 NA
08 70 7068 Photocopies CSGA 180              115 NA
08 70 7083 Location minibus 78                102 NA
08 70 7083 Location minibus 124              102 NA
08 70 7062 SERCOBIO CMAB 2 000 -           106 NA
08 70 7062 REVERSEMENT SATT WELIENCE TOTAL E&P ANGOLA M.GUIRAUD 23 601          110 V038CVVA
08 74 7442 Recettes pour "Faites de la Science" Région 500              115 NA
08 74 7443 Recettes pour "Faites de la Science" Conseil Général 500              115 NA
08 74 7445 CNASEA-AUGMENTATION CONTRAT AUDREY DOS REIS 174               115 NA
08 74 7488 Gratification stage Fondation coopération scientifique BFC 2 002            111 NA
08 74 7488 Agroécologie convention L. BOLLACHE 32 900          106 NA
08 74 7488 BIOPEROXIL Association CBR SEP 3 049            106 NA
08 74 7411 IUF Junior 2013 Emmanuelle PUCEAT 13 870          110 C035CVAU
08 74 7445 Recette CNASEA 2015-CAE Mme S. Gorin (01-01 au 13-04) 2 269            110 B017CVIN
08 74 7443 CG71 - Prgramme collectif 2015 - Floss 6 000            111 NA
08 74 7488 Reversement Fondation Cooperation Scientifique BFC Forme urbaine 7 500            110 NA
08 77 778 Recettes pour "Faites de la Science" MAIF, SEB, SFP, VERRY NOEL, SCF, AFFDU 1 550            115 NA
08 78 7813 CNES TELEDM Nadège MARTINY 88-                RZ1 NA

94 678         
09 70 7062 SATT Revers. POWERTRAIN PCA 130              108 NA
09 70 7062 SATT Revers. Etude Moteur T81 PCA 2 920            108 NA
09 70 7062 SATT Revers. VolvO vibration 4 014            108 NA
09 70 7068 Remplacement cartes étudiants (sur régie) 16                115 NA
09 70 70612 Recette sur inscription TOEIC - PCA 104              115 NA
09 70 7062 Reversement ID-motion Projet 1 4 000            108 NA
09 70 7062 Reversement ID-motion Projet 2 3 750            108 NA
09 70 7062 Reversement ID-motion Projet 3 4 000            108 NA
09 70 7062 Reversement ID-motion Projet 4 2 000            108 NA
09 70 70612 PCA - Convention Wuhan 3+3 2012-2015 3 842            101 A230CVAU
09 70 70612 PCA - Convention Wuhan 3+3 2013-2016 11 606          101 B300CVAU
09 74 7447 SFERE - Convention N° 3-1-074-10-063 1 840            115 NA
09 74 7448 Versement d'aide à la mobilité part enseignants - CNAM 500               115 NA
09 75 7583 Rmb avoirs SECURITAS 1 612            115 NA
09 77 772 Versement d'aide à la mobilité part étudiants - CNAM 2 000            115 NA
09 77 772 Versement d'aide à la mobilité part enseignants - CNAM 500               115 NA
09 77 778 GAN Rmb sinistre bris de vitre 426              115 NA

43 260         
11 70 70612 Droits d'inscription spécifiques DU 3S - Part 2015 28 000          101 NA
11 70 70612 Droits d'inscription spécifiques DU 2S - Part 2015 3 500            101 NA
11 70 7062 SATT GRAND EST - Projet MSC&SGCC 2 724            107 NA
11 70 7062 SATT GRAND EST - Projet SEB 1 836            107 NA
11 70 7062 PCA SATT GRAND EST - VECTEO 751              107 NA
11 74 7444 Convention Ville du Creusot 57 529          115 NA
11 74 7448 Convention Mexprotec 2014/2015 2 700            101 NA

97 040         
13 70 7068 convention  IFRIA-LP MPIAA 8SAMT suivi salaires dans CF formation continue 58 970 -         101 NA
13 70 7068 convention  IFRIA-LP MPIAA suivi salaires dans CF formation continue 30 902          101 NA

Total UFR Lettres et Philosophie

Total UFR Langues et Communication

Total UFR Sciences Humaines

Total UFR Sciences et Techniques

Total UFR Sciences, Vie, Terre et Environnement

Total ISAT

Total IUT du Creusot

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/7



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

13 70 7068 convention  IFRIA-LP SAMT suivi salaires dans CF formation continue 28 068          101 13SAMT20
-              

15 70 7068 AJUSTEMENT RECETTES SKI 1 920            101 NA
15 70 70612 PCA/PAR MESTER MEEF 3 272            101 15M1MEEF
15 70 70612 PCA/PAR DU COACHING 512              101 15DUCOAC
15 70 7062 CONVENTION CEP /IFCE 41 500          106 D035CVAU
15 78 7813 CONVENTION CEP / CRB AMORTISST 2 540            RZ1 NA
15 78 7813 ORDINATEUR CONVENTION C176 AMORTISST 240              RZ1 NA
15 134 13412 CONVENTION CEP / CRB 35 800          106 NA

85 784         
20 70 7065 BIBLIEST 1 300            101 950STA14
20 70 7065 DU Management de la Performance Energétique du Bâtiment 882               101 007ALT14
20 70 7065 DU Management de la Performance Energétique du Bâtiment 5 358            101 007FCS14
20 70 7065 Diplôme d'ingénieur ESIREM 5ème année (cp) 84 949          102 598ALT14
20 70 7065 DU Gérer les relations en milieu scolaire 11 000 -         101 024FCS14
20 70 7065 DAEU option littéraire A 4 430            101 090FCS14
20 70 7065 L3 SCIENCES DE L'EDUCATION 1 000            101 320FCI14
20 70 7065 M1 Ingénierie des Métiers de l'Education et de la Formation 510               102 NA
20 70 7065 M1  Ingénierie des Métiers de la Culture 500              102 435FCI14
20 70 7065 M1 MEEF EDUCATION MUSICALE 1 000            102 490FCI14
20 70 7065 M1 MEEF Métiers de l'éducation et de l'enseignement à l'école primaire 12 758          102 491FCI14
20 70 7065 M1 MEEF métiers de la vie scolaire et des pratiques educatives 920 -              102 492FCI14
20 70 7065 M2 Conseiller, Consultant, Responsable de Formation (cp) 10 077          102 532ALT14
20 70 7065 M2 Conseiller, Consultant, Responsable de Formation 2 635            102 532FCI14
20 70 7065 DU gestion fiscale - 1ère année 26 325          102 012FCS14
20 70 7065 Diplôme International de Droit Fiscal Européen - 1ère année 35 269          102 014FCS14
20 70 7065 LP DISTRISUP (cp) 2 608            101 386FCI14
20 70 7065 M1 ScManagement Spé Pro FINANCE 470              102 450FCI14
20 70 7065 M1 ScManagement Spé.Pro CONTRÔLE DE GESTION 380               102 451FCI14
20 70 7065 M1 ScManagement Spé Pro ADMINISTRATION DES ENTREPRISES 12 214          102 460ALT14
20 70 7065 M1 ScManagement Spé Pro ADMINISTRATION DES ENTREPRISES 455               102 460FCI14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé.Pro CONTRÔLE DE GESTION 20 954          102 551ALT14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé.Pro CONTRÔLE DE GESTION 2 455            102 552FCI14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 38 643          102 552ALT14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 1 681            102 552FCI14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé. Pro MANAGEMENT DES ACTIVITES TOURISTIQUES ET CULTURELLES (MATC) 5 499            102 553ALT14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé. Pro MANAGEMENT DES ACTIVITES TOURISTIQUES ET CULTURELLES (MATC) 9 752            102 553APU14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé. Pro MANAGEMENT DES ACTIVITES TOURISTIQUES ET CULTURELLES (MATC) 276               102 553FCI14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 15 952          102 554ALT14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 2 349            102 554APU14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 250              102 554FCI14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé.Pro MARKETING 32 856          102 556ALT14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 4 764            102 560ALT14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 10 605          102 560FCI14
20 70 7065 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 14 580          102 560FCS14
20 70 7065 Masterclass TVA 50 750          102 913STA14
20 70 7065 DU Qualité en établissements de santé (DUQES) 9 000            101 063FCS14
20 70 7065 DU Qualité en établissements de santé (DUQES) 3 000            101 064FCS14
20 70 7065 DUT2 Gestion Logistique et Transport (2ème année de cp) 5 695            101 NA
20 70 7065 DUT1 Génie Industriel et Maintenance (GIM) parcours spécifique un semestre 280               101 169FCI14
20 70 7065 DUT AS Gestion Logistique et Transport 3 120            101 229FCI14
20 70 7065 DUT 2 Génie Industriel et Maintenance 16 184          101 269ALT14
20 70 7065 LP Logistique SIL (cp) 8 050            101 350ALT14
20 70 7065 LP Logistique Supply Chain 2 503            101 350FCI14
20 70 7065 LP Logistique Supply Chain 8 448            101 NA
20 70 7065 LP Gestion Techniques et Economique des Agroéquipements 390 -              101 356FCI14
20 70 7065 LP Contrôle Non Destructif des Matériaux et des Structures (cp) Afpi 44 549          101 357ALT14
20 70 7065 Aide à la rédaction de dossiers techniques de CQPM - AFPI 5 130            101 914STA14
20 70 7065 DIU Supérieur de Comptabilité Gestion (cp) (prépa DSCG 1ère année) 5 307 -           101 088ALT14
20 70 7065 DIU Supérieur de Comptabilité Gestion (prépa DSCG 1ère année) 2 653 -           101 088FCI14
20 70 7065 DUT1  information communication - Métiers du Livre et du Patrimoine 265               101 131FCI14
20 70 7065 DUT Techniques de commercialisation 1ère année (Auxerre) 510               101 133FCI14
20 70 7065 DUT1 Informatique 500              101 159FCI14
20 70 7065 DUT2 gestion et administration des entreprises Année spéciale 2 160            101 252FCI14
20 70 7065 DUT2 Technique de commercialisation (cp)-convention en 2 ans 1 965            101 257ALT13
20 70 7065 DUT Techniques de Commercialisation CP uniquement 2ème année 2 057            101 258ALT14
20 70 7065 DUT RESEAUX TELECOM CA PUBLIC 2 605            101 NA
20 70 7065 DU Préparation DCG (CP) 621              101 334ALT14
20 70 7065 LP Industries chimiques et pharmac. spécialité service client et vente en bio. médicale (ScVBM) (cp) 25 187          101 358ALT14
20 70 7065 LP Industries chimiques et pharmac. spécialité service client et vente en bio. médicale (ScVBM) 2 439            101 358FCI14
20 70 7065 LP archives et patrimoines industriels, culturels et administratifs 8 640            101 359FCI14
20 70 7065 LP ATC commercialisation des produits en ligne (cp) 9 612            101 360ALT14
20 70 7065 LP ATC conception et réalisation de services multimédias en ligne (cp) 14 174          101 361ALT14
20 70 7065 LP ATC Communication et médiation numérique (COMEN) (cp) 12 733          101 362ALT14
20 70 7065 LP ATC Communication et médiation numérique (COMEN) 795               101 362FCI14
20 70 7065 LP Aménagement du paysage INFOGRAPHIE PAYSAGERE ou GESTION de PROJET (cp) 14 165          101 364ALT14
20 70 7065 LP Aménagement du paysage INFOGRAPHIE PAYSAGERE ou GESTION de PROJET (appr. Public) 3 504            101 364APU14
20 70 7065 LP Biotechnologies spécialité Culture de Tissus et de Cellules et Biologie Moléculaire (CTCBM) 6 338            101 367ALT14
20 70 7065 LP Biotechnologies spécialité Culture de Tissus et de Cellules et Biologie Moléculaire (CTCBM) 770               101 367FCI14
20 70 7065 LP COMMERCE - Manager technico-commercial en PME-PMI Afpi 7 804            101 374ALT14
20 70 7065 LP Management des Activités Internationales (MAI)- Site de Mâcon Afpi 21 525          101 377ALT14
20 70 7065 LP GRH et Management des compétences 80 914          101 399ALT14
20 70 7065 LP GRH et Management des compétences 5 078            101 399FCI14
20 70 7065 DU Conception Fabrication Assistée par Ordinateur (CFAO) Afpi 56 070          101 086ALT14
20 70 7065 DUT2 Techniques de commercialisation (cp) 18 227          101 276ALT14
20 70 7065 DUT2 Génie Electrique et Informatique Industrielle (cp) 19 054          101 278ALT14
20 70 7065 LP Mécatronique Afpi 67 744          101 368ALT14

Total IUT de Dijon

Total UFR STAPS

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 2/7



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

20 70 7065 LP PRODUCTION INDUSTRIELLE Conception et production aéronautique 1 000            101 370FCI14
20 70 7065 LP Gestion Touristique Territoriale et Internationale (cp) 12 661          101 372ALT14
20 70 7065 LP Traitement des matériaux par Laser 1 873            101 374ALT14
20 70 7065 ELEMENTS DE MECANIQUE GENERALE 3 500            101 911STA14
20 70 7065 DU Vin, Culture et Oenotourisme (à distance) 7 560            101 002FCS14
20 70 7065 DU de Technicien en Œnologie 14 040          101 003FCS14
20 70 7065 DU Vin, Culture et Oenotourisme 11 900          101 004FCS14
20 70 7065 DU Viticulture et Enjeux Environnementaux (ViEE) 6 800            101 006FCS14
20 70 7065 L3 SCIENCES DE LA VIGNE 1 230            101 302FCI14
20 70 7065 LP Commerce des vins et oenotourisme (cp) 48 081          101 376ALT14
20 70 7065 DIPLÔME NATIONAL D'ŒNOLOGUE (1ère année) 1 645            102 401FCI14
20 70 7065 M1  Environnement-terre-évolution - Vigne, vin, terroir 2 489            102 402FCI14
20 70 7065 DIPLÔME NATIONAL D'ŒNOLOGUE (2ème année en Cp) 1 098            102 501ALT14
20 70 7065 DIPLÔME NATIONAL D'ŒNOLOGUE (2ème année) 6 290            102 501FCI14
20 70 7065 PI CLCL 1 215            101 901STA14
20 70 7065 ANGLAIS PI  CLCL CRB 5 950            101 902STA14
20 70 7065 DU Information communication (FOAD) 1 202            102 018FCI14
20 70 7065 DAEU A en FOAD 240              101 NA
20 70 7065 L3 SCIENCES DE L'EDUCATION (FOAD) 1 963            101 321FCI14
20 70 7065 M1 EDUCATION, FORMATION - Métiers de la recherche en éducation (FOAD) 1 282            102 421FCI14
20 70 7065 M2 LETTRES MODERNES ENSEIGNEMENTS (FOAD) 421 -              102 515FCI14
20 70 7065 M2 métiers de la recherche et education (FOAD) 699              102 522FCI14
20 70 7065 DAEU option littéraire A cours du soir 4 430            101 090FCS14
20 70 7065 CNAM 1 988 -           102 755FCI14
20 70 7065 IRTESS CAFDES 1 106            102 770FCI14
20 70 7068 VAE LICENCES 3 100 -           101 830VAE14
20 70 7068 VAE Masters 1 800 -           101 850VAE14
20 70 7065 DU Droit du travail appliqué (en FOAD) 14 128          102 072FCS14
20 70 7065 DU Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs 9 433            102 075FCS14
20 70 7065 L1 Eco 310              101 189FCI14
20 70 7065 LP management des organisations spécialité GHLHS (cp) 6 223            101 378ALT14
20 70 7065 LP management des organisation spécialité GHLHS 4 092            101 378FCI14
20 70 7065 LP Gestion de l'habitat FNAIM  Paris 13 481          101 379ALT14
20 70 7065 LP  banque, finance assurance (cp spécifique) 35 649          101 387ALT14
20 70 7065 LP Banque Finance Assurance 48 614          101 387APB14
20 70 7065 M1 Droit privé Mention Carrières judiciaires 265-              102 439FCI14
20 70 7065 M1 Droit Notarial 470              102 441FCI14
20 70 7065 M1 Banque Patrimoine Assurance 550              102 459FCI14
20 70 7065 M1 Management et Formation dans les établissements de santé 12 524          102 467FCS14
20 70 7065 M1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation 6 476            102 NA
20 70 7065 M2 AESC -Ingénierie des Projets Interculturels et Internationaux 440               102 534FCI14
20 70 7065 M2 DA  - droit notarial - 2nde année (en formation continue) 14 903          102 542FCS14
20 70 7065 M2 DA Juristes d'affaires (cp) 27 904          102 543ALT14
20 70 7065 Transfert UB20 pour UB42 2 331            102 543FCI14
20 70 7065 M2 Professions juridiques du sport 510              102 547FCI14
20 70 7065 M2 Banque, Patrimoine, Assurance (cp) 3 474            102 559ALT14
20 70 7065 M2 Banque Patrimoine Assurance 12 021          102 559APB14
20 70 7065 M2 SEG - management et évaluation des organisations option santé 4 047            102 564FCI14
20 70 7065 Master 2 chargé de Clientèle de Professionnels 3 477            102 565ALT14
20 70 7065 M2 Chargé de Clientèle de Professionnels 11 076          102 565APB14
20 70 7065 IRTESS M1 DA - AESC Développement social DEIS 7 535 -           102 718FCI14
20 70 7065 IRTESS DU CAFERUIS 653              102 719FCI14
20 70 7065 DU POLONAIS initiation 2ème année 410              101 043FCI14
20 70 7065 L1  LEA (option Allemand Russe) 230              101 183FCI14
20 70 7065 L2 LLCE Anglais 205              101 204FCI14
20 70 7065 M1 MASCI (Stratégie de Communication Internationale) ----- 330               102 406FCI14
20 70 7065 M1 MEEF Anglais 2 840            102 444FCI14
20 70 7065 M2 MASCI (cp) 26 222          102 506ALT14
20 70 7065 M2 Recherche Communication Médiation 330              102 507FCI14
20 70 7065 M2 LEA Langues Etrangères Appliquées 17 044          102 509ALT14
20 70 7065 Mod 1 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 10 290 -         101 904STA14
20 70 7065 Mod 2 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 5 880 -           101 905STA14
20 70 7065 Mod 3 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 6 615 -           101 906STA14
20 70 7065 Mod 4 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 4 410 -           101 907STA14
20 70 7065 COURS ANGLAIS 2 500            101 916STA14
20 70 7065 L3 SLIC - Sciences du Langage, Information, Communication 250               101 336FCI14
20 70 7065 M1 Ingénierie des Métiers de l'Information 80                102 436FCI14
20 70 7065 M1  Professeur Documentaliste 740              102 437FCI14
20 70 7065 M2 Métiers du livre 2 000            102 529FCI14
20 70 7065 M2 Gestion des Connaissances (cp) 5 668            102 536ALT14
20 70 7065 DU Terroirs et Dégustation 10 779          101 005FCS14
20 70 7065 DU Données Ecol' 9 900 -           101 023FCS14
20 70 7065 DAEU option scientifique B 1 500            101 091FCS14
20 70 7065 L1 SVTE 260              101 103FCI14
20 70 7065 LP Traitement des eaux et et des déchets (cp) 8 129            101 393ALT14
20 70 7065 LP PRODUCTION VEGETALE, Agriculture, nouvelles technologies, durabilité (cp) 39 998          101 394ALT14
20 70 7065 LP PRODUCTION VEGETALE, Agriculture, nouvelles technologies, durabilité 3 998            101 394FCI14
20 70 7065 M1 MEEF  SVT 2 950            102 488FCI14
20 70 7065 M2 Sciences des aliments (AMAQ) parcours MAAA 2 868            102 580ALT14
20 70 7065 M2 Sciences des aliments (AMAQ) parcours CQAMP 3 441            102 581ALT14
20 70 7065 M2 Sciences des aliments (AMAQ) parcours CQAMP 18 318          102 582ALT14
20 70 7065 M2 PRO NUTRITION SANTE 3 280            102 584ALT14
20 70 7065 M2 STS - ergonomie et gestion des risques professionnels 7 436            102 586FCI14
20 70 7065 M2 Management et innovation en biotechnologie 760              102 589FCI14
20 70 7065 M2 STS - Archéosciences - Géoenvironnement 920              102 594FCI14
20 70 7065 LP SYSTEMES INFORMATIQUE ET LOGICIELS (cp) 19 321          101 389ALT14
20 70 7065 LP Conducteur de travaux et développement durable (cp) [L.P.C.T.D.D.Alt] 22 550          101 390ALT14

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 3/7



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

20 70 7065 LP Conducteur de travaux et développement durable 2 291            101 390FCI14
20 70 7065 LP Industries Chimiques et Pharmaceutiques 25 550          101 391ALT14
20 70 7065 M1 Mathématiques pour informatique graphique et statistiques 490               102 473FCI14
20 70 7065 M1 Matériaux, plastiques et éco-conception 16 862          102 477ALT14
20 70 7065 M1 MEEF en technologie, sciences de l'ingénieur 980              102 494FCI14
20 70 7065 M1 MEEF Physique-Chimie 600-              102 497FCI14
20 70 7065 M2 CONTRÔLE ANALYSE CHIMIQUE (cp) 23 608          102 575ALT14
20 70 7065 M2 STS - Qualité Environnement Sécurité dans l’Industrie (cp) [QESI - Alt] 112 337        102 576ALT14
20 70 7065 M2 STS - Qualité Environnement Sécurité dans l’Industrie 3 229            102 576FCI14
20 70 7065 M2 Matériaux, plastiques et éco-conception 18 465          102 577ALT14
20 70 7065 Unités d'enseignements du Master 2 QESIS 1 308            101 903STA14
20 70 7065 Action préparatoire à la soutenance VAE LPCTDD 15 000          101 915STA14
20 70 7065 Modules M1 QESIS - Solvay 600              101 917STA14
20 70 7065 DU Lutte contre les discriminations 26 400 -         101 001FCS14
20 70 7065 DU Hypnothérapie 11 866          102 017FCS14
20 70 7065 DU Formation de formateur à l'usage de la simulation pour l'enseignement des métiers de la santé 11 863          102 053FCS14
20 70 7065 L2 SHS - Psycho 250              101 216FCI14
20 70 7065 L3 SHS - psychologie 255              101 316FCI14
20 70 7065 LP formateur en milieu professionnel 6 787            101 382FCI14
20 70 7065 LP Gestion du patrimoine paysager végétal en milieu urbanisé 4 254            101 384ALT14
20 70 7065 M1 SHS - psychologie clinique 1 020            102 416FCI14
20 70 7065 M1 Transport, mobilité, environnement, climat 1 000            102 417FCI14
20 70 7065 M2 MMC Vieillissement et société 2 840            102 511FCI14
20 70 7065 M2 Psychologie clinique du développement et des apprentissages 1 640            102 516FCI14
20 70 7065 M2 SHS - psychologie clinique et psychopathologie 7 000            102 517FCI14
20 70 7065 M2 SHS - Psychologie du travail Spécialité Management des RH et des Communications (cp) 1 931            102 518ALT14
20 70 7065 M2 SHS - Psychologie du travail Spécialité Management des RH et des Communications 1 800            102 518FCI14
20 70 7065 COLLOQUE CORPS TRAUMA ET CULTURE 940              101 910STA14
20 70 7065 DU PP (Préparation Physique) 89 284          102 020FCI14
20 70 7065 DU AGDA (Administration, Gestion et Développement des Asso,) 46 459          101 030FCI14
20 70 7065 DU CPM (Coaching et Performance Mentale) 34 744          102 031FCI14
20 70 7065 DU perception, action et troubles des apprentissage 2013-2015 13 425          101 032FCS13
20 70 7065 L1 STAPS 250              101 142FCI14
20 70 7065 L2 Entraînement Sportif 270              101 243FCI14
20 70 7065 L3 Activités Physiques Adaptées et Santé 275              101 342FCI14
20 70 7065 L3 Entraînement Sportif 2 746            101 343FCI14
20 70 7065 LP management du tourisme et des loisirs sportifs (cp) 8 313            101 381ALT14
20 70 7065 M1 MEEF - Métiers de l'Enseignement : Educ. Physique et Sportive 5 371            102 469FCI14
20 70 7065 Modules Tutorés Complémentaires au DU AGDA 3 600            101 908STA14
20 70 7065 UTB cours de langues 1 516            101 799FCI14
20 70 7065 L3 SCIENCES DE L'EDUCATION 1 000            101 320FCI14
20 74 7442 LP SYSTEMES INFORMATIQUE ET LOGICIELS 4 410            101 389FCI14
20 74 7442 LP Conducteur de travaux et développement durable 2 160            101 390FCI14
20 74 7442 LP formateur en milieu professionnel 11 250          101 382FCI14
20 74 7442 LP Gestion du patrimoine paysager végétal en milieu urbanisé 5 490            101 384FCI14
20 74 7442 M2 SHS - Psychologie du travail Spécialité Management des RH et des Communications 4 800            102 518FCI14
20 74 7442 DU AGDA (Administration, Gestion et Développement des Asso,) 6 795            101 030FCI14
20 74 7442 DU Management de la performance énergétique 2 400            101 007FCS14
20 74 7442 DAEU option littéraire A 12 227          101 090FCS14
20 74 7442 M2 STS - ergonomie et gestion des risques professionnels 1 870            102 586FCI14
20 74 7442 M2 Conseiller, Consultant, Responsable de Formation 5 010            102 532FCI14
20 74 7442 M2 Ingénierie des métiers de la culture 3 510            102 535FCI14
20 74 7442 M2 ScManagement Spé Pro GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 3 000            102 552FCI14
20 74 7442 M2 SEG -  administration des entreprises (spécifique) 15 060          102 560FCS14
20 74 7442 DUT AS Gestion Logistique et Transport 4 680            101 229FCI14
20 74 7442 DUT Gestion Logistique et Transports UNIQUEMENT 2ème année 3 000            101 268FCI14
20 74 7442 LP Logistique Supply Chain 1 950            101 350FCI14
20 74 7442 DUT AS information communication option métiers du livre 6 500            101 231FCI14
20 74 7442 DUT2 gestion et administration des entreprises Année spéciale 2 980            101 252FCI14
20 74 7442 DUT2  Information Communication - INFONUM 1 850            101 284FCI14
20 74 7442 LP Industries chimiques et pharmac. spécialité service client et vente en bio. médicale (ScVBM) 1 820            101 358FCI14
20 74 7442 LP archives et patrimoines industriels, culturels et administratifs 12 840          101 359FCI14
20 74 7442 LP ATC commercialisation des produits en ligne 3 880            101 360FCI14
20 74 7442 LP ATC conception et réalisation de services multimédias en ligne 5 550            101 361FCI14
20 74 7442 LP ATC Communication et médiation numérique (COMEN) 3 460            101 362FCI14
20 74 7442 LP Conception 3D avancée et calcul des structures 2 720            101 363FCI14
20 74 7442 LP Management de la Production dans les Industries Agro-Alimentaires - MPIAA 1 040            101 365FCI14
20 74 7442 LP Biotechnologies spécialité Culture de Tissus et de Cellules et Biologie Moléculaire (CTCBM) 2 450            101 367FCI14
20 74 7442 LP Commerce des vins et oenotourisme 1 740            101 376FCI14
20 74 7442 DU Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs 4 650            102 075FCS14
20 74 7442 LP management des organisation spécialité GHLHS 3 450            101 378FCI14
20 74 7442 M2 AESC -Ingénierie des Projets Interculturels et Internationaux 1 770            102 534FCI14
20 74 7442 M2 SEG - management et évaluation des organisations option santé 3 570            102 564FCI14
20 74 7442 DAEU option scientifique B 13 936          101 091FCS14
20 74 7442 LP eaux et déchets 4 980            101 393FCI14
20 74 7442 M2 Sciences des aliments (AMAQ) 2 100            102 582FCI14
20 74 7442 M2 STS - espace rural et environnement 8 250            102 585FCI14

2 041 391     
26 70 7066 Nouvelle action (avec inscription payante : 500 €/participant) 7 500            113 NA
26 74 7411 PCA accords France Canada 2014 2 034            113 B316CVAU

9 534           
28 70 7062 Prestations d'analyses CESEO pour sociétés (oenojura, Guigual, Barbara Domaine Bellene, Seguin Moreau, Eurocave) 9 500            106 NA
28 70 70611 FORMATION SUMMER SCHOOL 19 200          102 NA
28 70 7062 Prestation de recherche PREMICE "Natencaps" Yves Wache 6 600            108 NA
28 70 7062 Oubli reports 2014 V041 24 087          108 V041CVVA
28 74 7488 Recettes chaire UNESCO / famille des grands vins 2 000            113 NA
28 74 7445 Ajustement des recettes ASP - CAE BOFFY Florence 600              108 NA

Total OCIM

Total SEFCA

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 4/7



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

28 74 7446 Convention FPARIS - Ouverture complémentaire car pas de prélèvement de frais de gestion. Or frais prélevés jusqu'à ce jour 2 457            108 X126CVAU
28 75 7588 Recettes du plateau PIM'S - Annulation de bourse MIFOBIO 250 -              108 NA
28 78 7813 Complément de financement PARI 2013 AGRALE 12 : DINOS - Porteur de projet: Régis GOUGEON - Equipement partie LC 4 000            RZ1 C235CVCP
28 104 104131 Complément de financement PARI 2013 AGRALE 12 : DINOS - Porteur de projet: Régis GOUGEON - Equipement partie LC 40 000          106 C235CVCP

108 194        
31 74 7442 BR1 subvention CRB FSDIE 186 730        203 D002CVHC

186 730        
33 74 7442 PROJET CRB réajustement financement 20 000          112 na
33 74 7442 PROJET CRB réajustement financement 111 000 -       112 na

91 000 -         
34 70 7068 PCA Régie septembre 2014 23 020          115 NA
34 70 7068 PCA Régie Octobre 2014 7 540            115 NA
34 70 7068 PCA Régie Décembre 2014 5 066            115 NA

35 626         
40 74 7444 Réduction de recette subv, fonction. déplacement 5 000 -           101 NA

5 000 -          
41 74 7488 Convention C205 ajustement recettes et dépenses 100              106 C205CVAU
41 74 7488 Convention UB/CHU reversement salaire Mme Virginie Carmignac - contrôle des transposons et reproduction - cofinancement c 751              106 C203CVHC
41 74 7488 Convention FMR M. Callier 26 040          106 C256CVAU
41 70 7068 Convention  de partenariat UB/Global Média Santé - pour l'organisation des ECN Blanches 600               103 NA
41 70 7062 Commande n° 1A01-007 SATT Grand Est - reversement à l'Université dans le cadre de la participation du personnel de l'Univers 40 085          106 NA
41 70 7062 Commande n° 1A01-010 SATT Grand Est 3 049            106 NA
41 70 7062 Commande n° 6C09-001 SATT Grand Est 2 460            106 NA
41 70 7062 Devis n° 0EA-AA-2014-01 : analyse protéomique différentielle pour le centre des Sciences du Goût 7 956            106 NA
41 70 7062 Devis n° 0EC-AA-2014-01 anayse protéomique diffférentielle d'échantillons issus d'immunoprécipitations pour UMR 1347 INRA 5 252            106 NA
41 70 7062 Devis n° 331-AA-2014-01 analyse protéomique différentielle de 4 échantillons biologiques issus d'une double immunoprécipitatio 3 016            106 NA
41 70 7062 Devis n° 399-AA-AA-2015-01 analyse comparative d'extraits protéiques provenant de cellules  exprimant ou non la protéine GAB 2 888            106 NA
41 70 7062 Devis n° 0ED-AA-AA-2015-01 recherche de biomarqueurs plasmatique tumeurs bronchiques pour Hopital Ambroise Paré - Bou 44 678          106 NA
41 70 7062 Devis n° 330-AA--2014-01 analyse protéomique différentielle de sections tissulaires de coeur infarcies ou non pour INSERM UM 5 830            106 NA
41 70 7062 Devis n° 330-02-AA-2015-01 analyse protéomique d'IP de TGF beta dans différentes conditions pour INSERM UMR1098 EFS B 3 740            106 NA
41 70 7062 Devis n° 0EC-AA-2014-01 analyse protéomique comparative par la technologie Orbirtrap  LC/MS-MS-MS - 50 échantillons biolo 39 158          106 NA
41 70 7062 Devis n° 0EC-AC-AA-2015-1 analyse protéomique par ta technologie Orbitrap - 4 échantillons de nanoparticules pour labo toxic 2 376            106 NA
41 70 7062 Devis n° 0EC-AB- 2015-01 analyse protéomique par la technologie Orbitrap de  4 échantillons de nanoparticules par la technolog 1 012            106 NA
41 70 7062 Devis n° 331-AA-2014-01 analyse protéomique différentielle de 4 échantillons biologiques issus d'une double immunoprécipitatio 3 472            106 NA
41 74 7448 Convention UB/ARS (Agence Régionale de Santé) relative à l'accomopagnement des déplacements des étudiants en Pharmacie ac 3 000            102 NA
41 74 7448 Convention UB/ARS (Agence Régionale de Santé) relative à l'accomopagnement des déplacements des étudiants en Pharmacie ac 9 068            102 NA
41 74 7448 PCA UNF3S P14013 CIDPHARMEF (différence PCA /dépenses effectuées 4 752            102 NA
41 74 7448 Avenant n° 2 à la convention de reversement UB/CHU relative au salaire de Mlle Maria Pezzé dans le cadre des études clniques I 14 713          106 NA
41 74 7411 Convention PARI STIC 3 - Complément -Porteur de projet Isabelle Niot " Etude du Rôle de CD36 en tant qu'activateur de l'infla 20 000          106 NA
41 74 7411 Convention PARI STIC3 - Complément - Porteur de projet Naïm Kahn - "Vers de nouvelles thérapies anti-obésité" 20 000          106 NA
41 74 7488 Convention UB/CHU reversement salaire Mlle Emilie CHARRON dans le cadre de l'étude clinique TOXIB 34 966          106 D052CVAU
41 74 7488 Congrès Mr Delmas"Resveratrol Regional Meeting  Novembre 2015 5 000            106 W454CVCO

303 962       
42 70 7066 Inscriptions au colloque "Innovations et défis de la décromatie sociale"  PARI SHS 4 2014 CE Faber "Org. politiques & syndicale 300              111 C047CVHC
42 70 7066 Ajustement inscriptions PARI SHS 4 2014 Colloque "La protection du patrimoine immatériel de l'entreprise" - 12 décembre 2014 648               111 W445CVCO
42 74 7447 Subvention IFAS PARI SHS 4 2014 Colloque "Afrique du Sud : 20 ans de démocratie contrastée" sept. 2014 1 500            111 W436CVCO
42 74 7444 Subvention Grand Dijon Contrat de recherche "Le principe de non-discrimination : l'analyse des discours" 2 500            111 W440CVCO
42 74 7448 Ajustement tranche 2015 Subvention GIP Contrat de recherche "Le principe de non-discrimination : l'analyse des discours" 3 310            111 W440CVCO
42 74 7442 Proratisation subvention CRB PARI SHS 4 2014 Colloque "La protection du patrimoine immatériel de l'entreprise" - 12 décembr 400 -              111 W445CVCO
42 74 7442 Changement de masse 2 000            111 C058CVHC
42 74 7448 Subvention Université Paris Sorbonne PARI SHS 7 2014 CE Faber "Les archives de la planète d'Albert Kahn" 1 200            111 C059CVHC
42 74 7442 Changement de masse 230              111 C060CVHC
42 74 7444 Subvention Ville de Dijon Colloque "Veilles de guerre" - 16 et 17 octobre 2014 500               111 W449CVCO
42 134 13412 Changement de masse 2 000 -           111 C058CVHC
42 134 13412 Changement de masse 230-              111 C060CVHC
42 70 70612 Ajustement du PCA Inscriptions IEJ/CRFPA 2014-2015 4 252            102 NA
42 70 70612 Inscriptions IEJ/CRFPA 2014/2015 (Régie de janvier 2015) 800               102 NA
42 70 7066 Inscriptions au colloque "la ruralité" 18-19 juin 2015 35 000          102 NA
42 70 7066 Inscriptions au Colloque "Pensée politique et famille" - 21 et 22/05/15 600               111 W455CVCO
42 70 7066 Inscriptions au Colloque "Droit public et première guerre mondiale" - 26 et 27/11/15 600               111 W456CVCO
42 70 7066 Inscriptions au Colloque "Les archives hospitalières : regards croisés" - 6/11/15 600               111 W457CVCO
42 70 7066 Inscriptions au colloque "La banque centrale européenne : regards croisés droit et économie" - 5 juin 2015 (tarifs soumis au CA le 500              111 NA
42 70 7062 Prestation SATT Grand Est "Evaluation du projet de télédermatologie de suivi des plaies" 3 754            111 NA
42 74 7442 Annulation report 2015 Subvention CRB "Vivre ensemble Acte II" - Master IPII (opération terminée en 2014) 2 260 -           102 C125CVHC
42 74 7444 Subvention Grand Dijon pour l'Institut des Territoires 17 500          102 NA
42 74 7443 Ajustement tranche 2015 Subvention Conseil Général pour l'Institut des Territoires 8 750 -           102 NA
42 74 7448 Ajustement tranche 2015 Subvention UFA 2014-2015 Programmes annuels du cursus intégré Droit Dijon-Mayence 2 953            102 UFA3CVUF
42 74 7448 Avenant UFA aide à la mobilité pour les stages du Master 2 EuropaMaster 13 500          102 UFA3CVUF
42 74 7488 Subvention A.F.H.I.P. Colloque "Pensée politique et famille" - 21 et 22/05/15 3 000            111 W455CVCO
42 74 7448 Subvention CRJ Université de Grenoble Colloque "Droit public et première guerre mondiale" - 26 et 27/11/15 1 500            111 W456CVCO
42 74 7444 Subvention ville de Dijon pour le colloque "La banque centrale européenne : regards croisés droit et économie" - 5 juin 2015 (inst 3 500            111 NA
42 74 7448 Subvention Université Jean Moulin Lyon 3 "La réception du droit du travail par les milieux professionnels et intellectuels (19-21èm 1 500            111 NA
42 74 7448 Subvention CHU "Etude qualitative des conséquences des maladies auto-immunes sur la qualité de vie - QUALIMAIRAU" 17 950         111 NA
42 74 7448 Tranche 2015 Subvention Université du Maine Projet DIAMANTS "Discrimination Inter Age et autres Motifs : Analyse à partir d 8 000            111 D037CVAU
42 74 7488 Subvention ABBVIE Contrat "Impacts économiques de la prématurité en France et leurs déterminants" 6 000            111 NA
42 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 31 649          RZ1 NA

151 706        
43 70 7066 Inscriptions au colloque "1ère journée de Recherche en Marketing du Grand-Est" 27 mars 2015 3 000            111 NA
43 70 7066 Inscriptions au colloque " Workshop : Contrôle de gestion et collectivités territoriales" - 20 avril 2015 - (tarifs soumis au CA du 25 833              111 NA
43 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 12 830          RZ1 NA

16 663          
46 70 7083 Baisse des recettes ESPE site d'Auxerre liée à la gratuité d'occupation des locaux de l'UTB 636 -              115 NA
46 74 7442 Ouverture reliquat conv Comenius Regio 2014 (CRB) 3 568            115 C114CVAU
46 74 7488 Ouverture convention CNRS C254 pour l'IREDU 4 000            111 C254CVAU

6 932           
47 74 7442 0 1 000            111 C104CVHC
47 74 7442 Subvention CRB PARI II 2014 COGSTIM CE "Dispositifs mobiles d'aide aux personnes avec handicap visuel et enfants avec dif 27 860          111 D005CVHC

Total ESPE

Total UFR I.A.E.

Total UFR Sciences Economiques et Politique

Total Institut Universitaire de la Vigne et du Vin

Total Pôle Formation et Vie Universitaire

Total Pôle Systèmes d'Information et Usages du Numérique (PSIUN)

Total Pôle International

Total Centre Universitaire Condorcet

Total UFR Sciences de Santé

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 5/7



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

47 74 7488 Subvention Fondation Médéric Projet de recherche "Nouvelles techno. et maladie d'Alzheimer : utilisation de l'Autographer" 30 240          111 D051CVAU
47 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention équipement 43 344          RZ1 NA
47 134 13412 0 1 000 -           111 C104CVHC

101 444        
48 70 7062 Reversement Laboratoire heures Welience/Prynel 3 828            108 V049CVVA
48 70 7062 ARMOR PROTEINES / E.LESNIEWSKA 5 000 -           108 V050CVVA
48 70 7066 COLLOQUE Franco-Polonais / Inscriptions 6 300            108 NA
48 70 7062 Marché DGA / F. BERNARD 47 741          108 V051CVVA
48 70 7062 Reversement labo / SATT cde 7G05-001 852              108 V049CVVA
48 74 7444 Subvention Ville de Dijon : Rencontres thématiques 450              108 NA
48 74 7442 CRB : Post-doc Brice DE FONSECA / J.ROSSIGNOL 30 000          108 C243CVHC
48 74 74412 CARNOT ARTS 2014 / E. LESNIEWSKA complément suite échange avec C243 10 000          108 NA
48 74 7444 Journées  GFC / Mars 2015 / subv. Ville Dijon 1 000            108 NA
48 74 7444 COLLOQUE Franco-Polonais / Subv. Ville Dijon et Grand Dijon 2 500            108 NA
48 74 7448 COLLOQUE franco-polonais / Virement CNRS 2 895            108 NA
48 78 7813 Incidence amortissement 171              RZ1 NA
48 134 13418 CRB Equipement / J.Pierre BELLAT 1 714            108 C043CVHC

102 451        
60 70 7068 Tutorat Etudiants Gabonais 560              101 NA

560             
71 78 7813 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 31 870          RZ1 NA

31 870          
73 70 7062 AUGMENTATION DES RECETTES 60 000          106 NA
73 70 7062 FOURNITURES UTILISATEURS (Nouvel utilisateur) 13 776          106 NA

73 776         
75 74 7488 RNMSH/PEPS INSHS 2014 projet VIRTUALNEO 10 000          111 D006CVAU
75 74 7488 Reversement FCS BQR PRES 2014 Maget 7 500            111 D013CVAU
75 74 7448 Complément ADEME Réseau Transition Socio-écologique 37 773          111 C259CVAU
75 74 7418 AAP BSN5 erreur ouverture BI (dotation gérée sur CF 98D99) voir mail Rachida 30 000 -         111 NA
75 74 7448 Colloque Institut des Amériques 8 500            111 NA

33 773         
80 74 7488 Renouvellement M.Moreau 30 250          106 B046CVAU
80 74 7442 PROJET I-SITE 35 000          106 C258CVHC

65 250         
82 70 70612 UTB reprise PCA droits d'inscription UTB 2014-2015 188 233        113 NA
82 74 7448 EUD reprise PCA univ Franche-Comté publi "Tout" 500              113 NA
82 74 7448 EUD reprise PCA univ Mirail publi "esthetique…" 2 000            113 NA
82 74 7444 UTB ajustement 1/2 tarif ville de Dijon 1 300            113 NA
82 74 7444 UTB ajustement 1/2 tarif ville de talant 200-              113 NA
82 74 7444 UTB ajustement 1/2 tarif ville de Longvic 50                113 NA
82 74 7444 UTB ajustement 1/2 tarif Ville de Neuilly-les-Dijon 50                113 NA
82 74 7418 ATH reprise PCA de la DRAC projet "Lucy Watts" 4 331            203 NA
82 74 7443 ATH reprise PCA conseil general cote d'or "parcours starter…" 3 000            203 NA
82 74 7418 MCS reprise PCA de la DRAC projet 1% 5 000            113 NA
82 74 7448 MCS reprise PCA CNAM 12 000          113 NA

216 264        
90 70 7068 Vente de cartes copies étudiant régie janvier 2015 980              115 NA
90 70 7068 Reproduction de cartes étudiantes 16                115 NA
90 74 7442 Subvention (crédit de paiement 2015) convention Conseil Régional de Bourgogne soutien au PASSPRES TER-Bus 13 328          115 C150CVHC
90 74 7442 Subvention GIS AGRALE (crédit de paiement 2015) convention Conseil Régional de Bourgogne 1 384            115 B014CVHC
90 75 7588 Convention AMUE, refacturation des frais de mission du mois de janvier 2015 de Mme Sylvie GIGAREL référente GBCP 219               115 NA
90 75 751 Convention CROUS Redevance 2015 occupation temporaire et exploitation de la cafétaria du bâtiment Droit Lettres de l'Universi 1 667            115 NA
90 75 7588 AGROSUP avance forfaitaire annuelle 2015 convention AMUSE mise en place de la carte multiservice du groupement Bourgogn 1 000            115 NA
90 75 7588 Ecole Nationale Supérieure de mécanique et des Microtechniques avance forfaitaire annuelle 2015 convention AMUSE mise en p 1 000            115 NA
90 75 7588 Université Belfort-Montbeliard avance forfaitaire annuelle 2015 convention AMUSE mise en place de la carte multiservice du grou 1 000            115 NA
90 77 771 Condamnation pécuniaire 2014 de la Société Spurgin suite construction Maison des Sciences de l'Homme 2 000            115 NA
90 78 7815 Provisions CET 700 000        RZ1 NA
90 78 7813 Régul des reprises de quotes parts 865 000        RZ1 NA

1 587 594     
96 70 7065 ACTION HUMANITAIRE 8 103 -           102 96S00114
96 70 7065 ACTION HUMANITAIRE - PCA 4 513            102 96S00114
96 70 7065 ALIMENTATION SANTE MICRONUTRITION 99 263 -         102 96S00214
96 70 7065 ALIMENTATION SANTE MICRONUTRITION - PCA 65 301          102 96S00214
96 70 7065 DIVAS 2 568 -           102 96S00414
96 70 7065 DIVAS-PCA 2 968            102 96S00414
96 70 7065 AROMATHERAPIE 1 300            102 96S00514
96 70 7065 BIOMARQUEUR 9 200 -           102 96S00714
96 70 7065 BIOMARQUEUR-PCA 7 519            102 96S00714
96 70 7065 BLOC OPERATOIRE/HYGIENE HOSPITALIERE 17 500          102 96S00814
96 70 7065 BIOLOGIE APPLIQUEE A LA PROCREATION 1 000            102 96S00614
96 70 7065 CHIRURGIE GYNECOLOGIQUE 200-              102 96S01114
96 70 7065 CHIRURGIE PREPROTHETIQUE ET IMPLANTO 27 150 -         102 96S01214
96 70 7065 CHIRURGIE PREPROTHETIQUE ET IMPLANTO-PCA 17 238          102 96S01214
96 70 7065 CONDUITE ABUS ET DEPENDANCES 1 080            102 96S01414
96 70 7065 CONSEIL EN NUTRITION A L OFFICINE 59 950 -         102 96S01514
96 70 7065 CONSEIL EN NUTRITION A L OFFICINE-PCA 37 250          102 96S01514
96 70 7065 ECHOGRAPHIE ABFC 6 693 -           102 96S01714
96 70 7065 ECHOGRAPHIE ABFC-PCA 4 086            102 96S01714
96 70 7065 ECHOGRAPHIE ET TECHNIQUE ULTRASONORE 2 850            102 96S01814
96 70 7065 ECHOGRAPHIE ET TECHNIQUE ULTRASONORE-PCA 650               102 96S01814
96 70 7065 L ENFANT ADOPTE 2 200            102 96S08914
96 70 7065 EDU SANTE 12 418 -         102 96S01914
96 70 7065 EDU SANTE-PCA 2 518            102 96S01914
96 70 7065 ETHIQUE ET VULNERABILITE 2 000 -           102 96S02314
96 70 7065 ETUDE ET PRISE EN CHARGE DOULEUR 4 450 -           102 96S02414
96 70 7065 ETUDE ET PRISE EN CHARGE DOULEUR PCA 1 938            102 96S02414
96 70 7065 FORMATION COMPLEMENTAIRE GYNECO 1 900            102 96S02714

Total LEAD

Total Administration, vie institutionnelle et actions tranversales

Total Pôle Culture

Total UB Recherche

Total Maison des Sciences de l'Homme de Dijon

Total Pôle Recherche - Centre de Zootechnie

Total Logistique bâtiment Droit Lettres

Total ICB

Total IUT de Chalon sur Saône

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 6/7



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par UB

 UB 
Chapitre

budgétaire
Compte

budgétaire
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

 Domaine
fonctionnel

 PFI 

96 70 7065 I.R.M. 2 000 -           102 96S03214
96 70 7065 IMAGERIE CARDIAQUE ET VASCULAIRE 800              102 96S03314
96 70 7065 INFIRMIER SANTE TRAVAIL 58 893 -         102 96S04014
96 70 7065 INFIRMIER SANTE TRAVAIL-PCA 8 059            102 96S04014
96 70 7065 GERONTOLOGIE UB 2 400 -           102 96S04114
96 70 7065 KRG 15 300 -         102 96S04214
96 70 7065 LE SOMMEIL ET SA PATHOLOGIE 1 896            102 96S04314
96 70 7065 LE SOMMEIL ET SA PATHOLOGIE-PCA 859              102 96S04314
96 70 7065 MANAGEMENT DES EQUIPES GERONTO 16 000 -         102 96S04414
96 70 7065 MEDECINE DE REEDUCATION 950              102 96S04614
96 70 7065 MEDECINE MANUELLE 13 200 -         102 96S05014
96 70 7065 MEDECINE MANUELLE PCA 13 550          102 96S05014
96 70 7065 MESOTHERAPIE 5 587 -           102 96S05114
96 70 7065 MESOTHERAPIE-PCA 3 420            102 96S05114
96 70 7065 ONCO-UROLOGIE 350-              102 96S05614
96 70 7065 ORTHO DENTO CRANIO MAXILLO FACIALE 35 446 -         102 96S05814
96 70 7065 ODCMF-PCA 22 400          102 96S05814
96 70 7065 ODONTOLOGIE CHIRURGICALE 17 000 -         102 96S09014
96 70 7065 ODONTOLOGIE CHIRURGICALE-PCA 9 773            102 96S09014
96 70 7065 PATHOLOGIE CHIRURGICALE RETINO VITREENNE 5 459 -           102 96S06014
96 70 7065 PATHOLOGIE CHIRURGICALE RETINO VITREENNE PCA 3 753            102 96S06014
96 70 7065 PLAIES ET CICATRISATION 4 800 -           102 96S06514
96 70 7065 PRATIQUES DES URGENCES ODONTO 2 000 -           102 96S06714
96 70 7065 PPMN 27 584 -         102 96S07014
96 70 7065 PPMN-PCA 14 660          102 96S07014
96 70 7065 PSYCHOLOGIE DU COMPORTEMENT ALIMENTAIRE 24 209 -         102 96S07214
96 70 7065 PSYCHOLOGIE DU COMPORTEMENT ALIMENTAIRE PCA 8 688            102 96S07214
96 70 7065 READAPTATION CARDIO VASCULAIRE 1 833 -           102 96S07314
96 70 7065 REGARDE 4 150 -           102 96S07414
96 70 7065 RYTHMOLOGIE ET STIMULATION CARDIAQUE 750               102 96S07514
96 70 7065 SANTE TROPICALE DU VOYAGEUR 3 400 -           102 96S07714
96 70 7065 SEQUENCAGE HAUT DEBIT 11 440 -         102 96S07814
96 70 7065 SEQUENCAGE HAUT DEBIT PCA 4 650            102 96S07814
96 70 7065 SOINS ET ACCOMPAGT DE LA PA DEPENDANTE 8 000 -           102 96S07914
96 70 7065 SOINS PALLIATIFS 7 945 -           102 96S08014
96 70 7065 SOINS PALLIATIFS PCA 3 056            102 96S08014
96 70 7065 THERAPEUTIQUE ANTI INFECTIEUX 19 000 -         102 96S08414
96 70 7065 THERAPEUTIQUE ANTI INFECTIEUX PCA 4 333            102 96S08414
96 70 7065 URGENCES CHIRURGICALES 5 550 -           102 96S08814
96 70 7065 URGENCES CHIRURGICALES pca 3 150            102 96S08814
96 70 7065 MASTER I PERINATALITE 90 566 -         102 96S40014
96 70 7065 MASTER I PERINATALITE-PCA 10 736          102 96S40014
96 70 7068 MASTER I SPE 7 938 -           102 96S40114
96 70 7065 MASTER II PERINATALITE 179 523 -       102 96S50014
96 70 7065 MASTER II PERINATALITE-PCA 10 200          102 96S50014
96 70 7068 MASTER II SPE 3 024 -           102 96S50114
96 70 7065 PACES 1 565 -           102 96S60014
96 70 7065 PACES-PCA 417              102 96S60014
96 70 7065 PCEM2 867-              102 96S60114
96 70 7065 PCEM2-PCA 67                102 96S60114
96 70 7065 PH4 500-              102 96S60614
96 70 7065 PH4-PCA 192              102 96S60614
96 70 7065 PCEM3 3 020 -           102 96S60314
96 70 7065 PCEM3-PCA 1 235            102 96S60314
96 70 7065 CAPACITE ALLERGOLOGIE 250              102 96S70014
96 70 7065 CAPACITE ANGIOLOGIE 250              102 96S70114
96 70 7065 CAPACITE ADDICTOLOGIE 500              102 96S70214
96 70 7065 CAPACITE GERONTOLOGIE 2 449 -           102 96S70414
96 70 7065 CAPACITE GERONTOLOGIE-PCA 3 116            102 96S70414
96 70 7065 CAPACITE PRATIQUE MEDICO JUDICIAIRE 250-              102 96S70514
96 70 7065 FC- FORMATEUR AUX BONS GESTES 6 000 -           102 96S80514
96 70 7065 FC-FORMATION EN ANGLAIS DES ATTACHES CLINIQ 10 000 -         102 96S80614
96 70 7065 MEDECINE ET TRAUMATOLOGIE DU SPORT 5 417 -           102 96S04814
96 70 7065 MEDECINE ET TRAUMATOLOGIE DU SPORT-PCA 4 308            102 96S04814
96 70 7065 FC-POST DIVAS 1 500 -           102 96S80814
96 70 7065 FC-POST DIVAM 4 800            102 96S80714
96 70 7065 SEDACTION CONSCIENTE MEOPA 1 500 -           102 96S81114
96 70 7065 FC-RADIOPROTECTION DS PATIENTS 4 500 -           102 96S81214
96 70 7065 FC-PREPATATION MASTER PERINATALITE 3 500 -           102 96S81414
96 70 7065 PATHOLOGIE NEURO VASCULAIRE 3 640            102 96S06214
96 70 7065 PATHOLOGIE NEURO VASCULAIRE PCA 1 260            102 96S06214
96 70 7065 CARDIOLOGIE PEDIATRIQUE 500-              102 96S00914
96 70 7065 ORGANISATION GESTION RISQUES 7 200            102 96S05714

521 431 -       
97 134 13412 PPI Terrain synthétique recette CRB dont la dépense avait été prélevée sur FDR au BI 2015 50 000          115 C078CVPP

50 000         
98 74 7411 PCA Centre de Santé subv exceptionnelle 114 285        115 NA
98 74 7448 Subvention régul fléchage 150 000        115 NA
98 74 7442 Crédits pour régul recettes suite justif sur conventions 200 000        115 NA
98 74 74412 Préciput ANR - AAP 2014 - chgt masse 21 446          115 NA
98 74 74412 Préciput ANR - Chaires d'excellence - ouv complémentaire 37 550          115 NA
98 77 778 Recettes exceptionnelles (CAC - SF) 450 000        115 NA
98 134 13412 Crédits pour régul recettes suite justif sur conventions 300 000        115 NA
98 134 13417 Préciput ANR - AAP 2014 - chgt masse 21 446 -         115 NA

1 251 835     
6 338 136     Total général

Total Crédits à répartir

Total PPI Finances

Total UMDPCS

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 7/7



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 9

LISTE DES NOUVELLES RECETTES 

PAR CHAPITRE 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

70 70612 05 Ajustement PCA Inscriptions D.U. EF option com. 2014-2015 3 406            101 C124CVAU
70 70612 05 Subvention Convention Internationale New Hampshire (Tutorat) 2 393            101 NA
70 70612 05 Subvention Convention Internationale New Hampshire (Heures complémentaires) 2 700            101 NA
70 7066 05 Réduction Inscriptions au Colloque "Maîtres, domestiques et serviteurs : une intimité ambigüe" 19-20 m 600-              111 NA
70 7066 05 Inscriptions colloque "Les pratiques génocidaires dans le monde hispanique contemporain : réalités et r 1 500            111 NA
70 7088 08 Affranchissement 2014 RAE 2 419            115 NA
70 7088 08 Photocopies APUB 50                115 NA
70 7068 08 Photocopies CSGA 180              115 NA
70 7083 08 Location minibus 78                102 NA
70 7083 08 Location minibus 124              102 NA
70 7062 08 SERCOBIO CMAB 2 000 -           106 NA
70 7062 08 REVERSEMENT SATT WELIENCE TOTAL E&P ANGOLA M.GUIRAUD 23 601          110 V038CVVA
70 7062 09 SATT Revers. POWERTRAIN PCA 130               108 NA
70 7062 09 SATT Revers. Etude Moteur T81 PCA 2 920            108 NA
70 7062 09 SATT Revers. VolvO vibration 4 014            108 NA
70 7068 09 Remplacement cartes étudiants (sur régie) 16                 115 NA
70 70612 09 Recette sur inscription TOEIC - PCA 104               115 NA
70 7062 09 Reversement ID-motion Projet 1 4 000            108 NA
70 7062 09 Reversement ID-motion Projet 2 3 750            108 NA
70 7062 09 Reversement ID-motion Projet 3 4 000            108 NA
70 7062 09 Reversement ID-motion Projet 4 2 000            108 NA
70 70612 09 PCA - Convention Wuhan 3+3 2012-2015 3 842            101 A230CVAU
70 70612 09 PCA - Convention Wuhan 3+3 2013-2016 11 606          101 B300CVAU
70 7068 15 AJUSTEMENT RECETTES SKI 1 920            101 NA
70 70612 15 PCA/PAR MESTER MEEF 3 272            101 15M1MEEF
70 70612 15 PCA/PAR DU COACHING 512              101 15DUCOAC
70 7062 15 CONVENTION CEP /IFCE 41 500          106 D035CVAU
70 7065 20 BIBLIEST 1 300            101 950STA14
70 7065 20 DU Management de la Performance Energétique du Bâtiment 882               101 007ALT14
70 7065 20 DU Management de la Performance Energétique du Bâtiment 5 358            101 007FCS14
70 7065 20 Diplôme d'ingénieur ESIREM 5ème année (cp) 84 949          102 598ALT14
70 7065 20 DU Gérer les relations en milieu scolaire 11 000 -         101 024FCS14
70 7065 20 DAEU option littéraire A 4 430            101 090FCS14
70 7065 20 L3 SCIENCES DE L'EDUCATION 1 000            101 320FCI14
70 7065 20 M1 Ingénierie des Métiers de l'Education et de la Formation 510               102 NA
70 7065 20 M1  Ingénierie des Métiers de la Culture 500               102 435FCI14
70 7065 20 M1 MEEF EDUCATION MUSICALE 1 000            102 490FCI14
70 7065 20 M1 MEEF Métiers de l'éducation et de l'enseignement à l'école primaire 12 758          102 491FCI14
70 7065 20 M1 MEEF métiers de la vie scolaire et des pratiques educatives 920 -              102 492FCI14
70 7065 20 M2 Conseiller, Consultant, Responsable de Formation (cp) 10 077          102 532ALT14
70 7065 20 M2 Conseiller, Consultant, Responsable de Formation 2 635            102 532FCI14
70 7065 20 DU gestion fiscale - 1ère année 26 325          102 012FCS14
70 7065 20 Diplôme International de Droit Fiscal Européen - 1ère année 35 269          102 014FCS14
70 7065 20 LP DISTRISUP (cp) 2 608            101 386FCI14
70 7065 20 M1 ScManagement Spé Pro FINANCE 470               102 450FCI14
70 7065 20 M1 ScManagement Spé.Pro CONTRÔLE DE GESTION 380               102 451FCI14
70 7065 20 M1 ScManagement Spé Pro ADMINISTRATION DES ENTREPRISES 12 214          102 460ALT14
70 7065 20 M1 ScManagement Spé Pro ADMINISTRATION DES ENTREPRISES 455               102 460FCI14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé.Pro CONTRÔLE DE GESTION 20 954          102 551ALT14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé.Pro CONTRÔLE DE GESTION 2 455            102 552FCI14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 38 643          102 552ALT14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 1 681            102 552FCI14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé. Pro MANAGEMENT DES ACTIVITES TOURISTIQUES ET CULTUREL 5 499            102 553ALT14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé. Pro MANAGEMENT DES ACTIVITES TOURISTIQUES ET CULTUREL 9 752            102 553APU14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé. Pro MANAGEMENT DES ACTIVITES TOURISTIQUES ET CULTUREL 276              102 553FCI14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 15 952          102 554ALT14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 2 349            102 554APU14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 250               102 554FCI14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé.Pro MARKETING 32 856          102 556ALT14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 4 764            102 560ALT14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 10 605          102 560FCI14
70 7065 20 M2 ScManagement Spé Pro FINANCE 14 580          102 560FCS14
70 7065 20 Masterclass TVA 50 750          102 913STA14
70 7065 20 DU Qualité en établissements de santé (DUQES) 9 000            101 063FCS14
70 7065 20 DU Qualité en établissements de santé (DUQES) 3 000            101 064FCS14
70 7065 20 DUT2 Gestion Logistique et Transport (2ème année de cp) 5 695            101 NA
70 7065 20 DUT1 Génie Industriel et Maintenance (GIM) parcours spécifique un semestre 280               101 169FCI14
70 7065 20 DUT AS Gestion Logistique et Transport 3 120            101 229FCI14
70 7065 20 DUT 2 Génie Industriel et Maintenance 16 184          101 269ALT14
70 7065 20 LP Logistique SIL (cp) 8 050            101 350ALT14
70 7065 20 LP Logistique Supply Chain 2 503            101 350FCI14
70 7065 20 LP Logistique Supply Chain 8 448            101 NA
70 7065 20 LP Gestion Techniques et Economique des Agroéquipements 390 -              101 356FCI14
70 7065 20 LP Contrôle Non Destructif des Matériaux et des Structures (cp) Afpi 44 549          101 357ALT14
70 7065 20 Aide à la rédaction de dossiers techniques de CQPM - AFPI 5 130            101 914STA14
70 7065 20 DIU Supérieur de Comptabilité Gestion (cp) (prépa DSCG 1ère année) 5 307 -           101 088ALT14
70 7065 20 DIU Supérieur de Comptabilité Gestion (prépa DSCG 1ère année) 2 653 -           101 088FCI14
70 7065 20 DUT1  information communication - Métiers du Livre et du Patrimoine 265               101 131FCI14
70 7065 20 DUT Techniques de commercialisation 1ère année (Auxerre) 510               101 133FCI14
70 7065 20 DUT1 Informatique 500              101 159FCI14

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 1/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7065 20 DUT2 gestion et administration des entreprises Année spéciale 2 160            101 252FCI14
70 7065 20 DUT2 Technique de commercialisation (cp)-convention en 2 ans 1 965            101 257ALT13
70 7065 20 DUT Techniques de Commercialisation CP uniquement 2ème année 2 057            101 258ALT14
70 7065 20 DUT RESEAUX TELECOM CA PUBLIC 2 605            101 NA
70 7065 20 DU Préparation DCG (CP) 621              101 334ALT14
70 7065 20 LP Industries chimiques et pharmac. spécialité service client et vente en bio. médicale (ScVBM) (cp) 25 187          101 358ALT14
70 7065 20 LP Industries chimiques et pharmac. spécialité service client et vente en bio. médicale (ScVBM) 2 439            101 358FCI14
70 7065 20 LP archives et patrimoines industriels, culturels et administratifs 8 640            101 359FCI14
70 7065 20 LP ATC commercialisation des produits en ligne (cp) 9 612            101 360ALT14
70 7065 20 LP ATC conception et réalisation de services multimédias en ligne (cp) 14 174          101 361ALT14
70 7065 20 LP ATC Communication et médiation numérique (COMEN) (cp) 12 733          101 362ALT14
70 7065 20 LP ATC Communication et médiation numérique (COMEN) 795               101 362FCI14
70 7065 20 LP Aménagement du paysage INFOGRAPHIE PAYSAGERE ou GESTION de PROJET (cp) 14 165          101 364ALT14
70 7065 20 LP Aménagement du paysage INFOGRAPHIE PAYSAGERE ou GESTION de PROJET (appr. Pub 3 504            101 364APU14
70 7065 20 LP Biotechnologies spécialité Culture de Tissus et de Cellules et Biologie Moléculaire (CTCBM) 6 338            101 367ALT14
70 7065 20 LP Biotechnologies spécialité Culture de Tissus et de Cellules et Biologie Moléculaire (CTCBM) 770               101 367FCI14
70 7065 20 LP COMMERCE - Manager technico-commercial en PME-PMI Afpi 7 804            101 374ALT14
70 7065 20 LP Management des Activités Internationales (MAI)- Site de Mâcon Afpi 21 525          101 377ALT14
70 7065 20 LP GRH et Management des compétences 80 914          101 399ALT14
70 7065 20 LP GRH et Management des compétences 5 078            101 399FCI14
70 7065 20 DU Conception Fabrication Assistée par Ordinateur (CFAO) Afpi 56 070          101 086ALT14
70 7065 20 DUT2 Techniques de commercialisation (cp) 18 227          101 276ALT14
70 7065 20 DUT2 Génie Electrique et Informatique Industrielle (cp) 19 054          101 278ALT14
70 7065 20 LP Mécatronique Afpi 67 744          101 368ALT14
70 7065 20 LP PRODUCTION INDUSTRIELLE Conception et production aéronautique 1 000            101 370FCI14
70 7065 20 LP Gestion Touristique Territoriale et Internationale (cp) 12 661          101 372ALT14
70 7065 20 LP Traitement des matériaux par Laser 1 873            101 374ALT14
70 7065 20 ELEMENTS DE MECANIQUE GENERALE 3 500            101 911STA14
70 7065 20 DU Vin, Culture et Oenotourisme (à distance) 7 560            101 002FCS14
70 7065 20 DU de Technicien en Œnologie 14 040          101 003FCS14
70 7065 20 DU Vin, Culture et Oenotourisme 11 900          101 004FCS14
70 7065 20 DU Viticulture et Enjeux Environnementaux (ViEE) 6 800            101 006FCS14
70 7065 20 L3 SCIENCES DE LA VIGNE 1 230            101 302FCI14
70 7065 20 LP Commerce des vins et oenotourisme (cp) 48 081          101 376ALT14
70 7065 20 DIPLÔME NATIONAL D'ŒNOLOGUE (1ère année) 1 645            102 401FCI14
70 7065 20 M1  Environnement-terre-évolution - Vigne, vin, terroir 2 489            102 402FCI14
70 7065 20 DIPLÔME NATIONAL D'ŒNOLOGUE (2ème année en Cp) 1 098            102 501ALT14
70 7065 20 DIPLÔME NATIONAL D'ŒNOLOGUE (2ème année) 6 290            102 501FCI14
70 7065 20 PI CLCL 1 215            101 901STA14
70 7065 20 ANGLAIS PI  CLCL CRB 5 950            101 902STA14
70 7065 20 DU Information communication (FOAD) 1 202            102 018FCI14
70 7065 20 DAEU A en FOAD 240              101 NA
70 7065 20 L3 SCIENCES DE L'EDUCATION (FOAD) 1 963            101 321FCI14
70 7065 20 M1 EDUCATION, FORMATION - Métiers de la recherche en éducation (FOAD) 1 282            102 421FCI14
70 7065 20 M2 LETTRES MODERNES ENSEIGNEMENTS (FOAD) 421 -              102 515FCI14
70 7065 20 M2 métiers de la recherche et education (FOAD) 699               102 522FCI14
70 7065 20 DAEU option littéraire A cours du soir 4 430            101 090FCS14
70 7065 20 CNAM 1 988 -           102 755FCI14
70 7065 20 IRTESS CAFDES 1 106            102 770FCI14
70 7068 20 VAE LICENCES 3 100 -           101 830VAE14
70 7068 20 VAE Masters 1 800 -           101 850VAE14
70 7065 20 DU Droit du travail appliqué (en FOAD) 14 128          102 072FCS14
70 7065 20 DU Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs 9 433            102 075FCS14
70 7065 20 L1 Eco 310              101 189FCI14
70 7065 20 LP management des organisations spécialité GHLHS (cp) 6 223            101 378ALT14
70 7065 20 LP management des organisation spécialité GHLHS 4 092            101 378FCI14
70 7065 20 LP Gestion de l'habitat FNAIM  Paris 13 481          101 379ALT14
70 7065 20 LP  banque, finance assurance (cp spécifique) 35 649          101 387ALT14
70 7065 20 LP Banque Finance Assurance 48 614          101 387APB14
70 7065 20 M1 Droit privé Mention Carrières judiciaires 265 -              102 439FCI14
70 7065 20 M1 Droit Notarial 470              102 441FCI14
70 7065 20 M1 Banque Patrimoine Assurance 550               102 459FCI14
70 7065 20 M1 Management et Formation dans les établissements de santé 12 524          102 467FCS14
70 7065 20 M1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation 6 476            102 NA
70 7065 20 M2 AESC -Ingénierie des Projets Interculturels et Internationaux 440               102 534FCI14
70 7065 20 M2 DA  - droit notarial - 2nde année (en formation continue) 14 903          102 542FCS14
70 7065 20 M2 DA Juristes d'affaires (cp) 27 904          102 543ALT14
70 7065 20 Transfert UB20 pour UB42 2 331            102 543FCI14
70 7065 20 M2 Professions juridiques du sport 510               102 547FCI14
70 7065 20 M2 Banque, Patrimoine, Assurance (cp) 3 474            102 559ALT14
70 7065 20 M2 Banque Patrimoine Assurance 12 021          102 559APB14
70 7065 20 M2 SEG - management et évaluation des organisations option santé 4 047            102 564FCI14
70 7065 20 Master 2 chargé de Clientèle de Professionnels 3 477            102 565ALT14
70 7065 20 M2 Chargé de Clientèle de Professionnels 11 076          102 565APB14
70 7065 20 IRTESS M1 DA - AESC Développement social DEIS 7 535 -           102 718FCI14
70 7065 20 IRTESS DU CAFERUIS 653              102 719FCI14
70 7065 20 DU POLONAIS initiation 2ème année 410               101 043FCI14
70 7065 20 L1  LEA (option Allemand Russe) 230               101 183FCI14
70 7065 20 L2 LLCE Anglais 205              101 204FCI14
70 7065 20 M1 MASCI (Stratégie de Communication Internationale) ----- 330               102 406FCI14

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 2/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7065 20 M1 MEEF Anglais 2 840            102 444FCI14
70 7065 20 M2 MASCI (cp) 26 222          102 506ALT14
70 7065 20 M2 Recherche Communication Médiation 330               102 507FCI14
70 7065 20 M2 LEA Langues Etrangères Appliquées 17 044          102 509ALT14
70 7065 20 Mod 1 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 10 290 -         101 904STA14
70 7065 20 Mod 2 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 5 880 -           101 905STA14
70 7065 20 Mod 3 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 6 615 -           101 906STA14
70 7065 20 Mod 4 Intelligence stratégique, influence et normalisation - ISIN 4 410 -           101 907STA14
70 7065 20 COURS ANGLAIS 2 500            101 916STA14
70 7065 20 L3 SLIC - Sciences du Langage, Information, Communication 250               101 336FCI14
70 7065 20 M1 Ingénierie des Métiers de l'Information 80                 102 436FCI14
70 7065 20 M1  Professeur Documentaliste 740               102 437FCI14
70 7065 20 M2 Métiers du livre 2 000            102 529FCI14
70 7065 20 M2 Gestion des Connaissances (cp) 5 668            102 536ALT14
70 7065 20 DU Terroirs et Dégustation 10 779          101 005FCS14
70 7065 20 DU Données Ecol' 9 900 -           101 023FCS14
70 7065 20 DAEU option scientifique B 1 500            101 091FCS14
70 7065 20 L1 SVTE 260              101 103FCI14
70 7065 20 LP Traitement des eaux et et des déchets (cp) 8 129            101 393ALT14
70 7065 20 LP PRODUCTION VEGETALE, Agriculture, nouvelles technologies, durabilité (cp) 39 998          101 394ALT14
70 7065 20 LP PRODUCTION VEGETALE, Agriculture, nouvelles technologies, durabilité 3 998            101 394FCI14
70 7065 20 M1 MEEF  SVT 2 950            102 488FCI14
70 7065 20 M2 Sciences des aliments (AMAQ) parcours MAAA 2 868            102 580ALT14
70 7065 20 M2 Sciences des aliments (AMAQ) parcours CQAMP 3 441            102 581ALT14
70 7065 20 M2 Sciences des aliments (AMAQ) parcours CQAMP 18 318          102 582ALT14
70 7065 20 M2 PRO NUTRITION SANTE 3 280            102 584ALT14
70 7065 20 M2 STS - ergonomie et gestion des risques professionnels 7 436            102 586FCI14
70 7065 20 M2 Management et innovation en biotechnologie 760               102 589FCI14
70 7065 20 M2 STS - Archéosciences - Géoenvironnement 920               102 594FCI14
70 7065 20 LP SYSTEMES INFORMATIQUE ET LOGICIELS (cp) 19 321          101 389ALT14
70 7065 20 LP Conducteur de travaux et développement durable (cp) [L.P.C.T.D.D.Alt] 22 550          101 390ALT14
70 7065 20 LP Conducteur de travaux et développement durable 2 291            101 390FCI14
70 7065 20 LP Industries Chimiques et Pharmaceutiques 25 550          101 391ALT14
70 7065 20 M1 Mathématiques pour informatique graphique et statistiques 490               102 473FCI14
70 7065 20 M1 Matériaux, plastiques et éco-conception 16 862          102 477ALT14
70 7065 20 M1 MEEF en technologie, sciences de l'ingénieur 980               102 494FCI14
70 7065 20 M1 MEEF Physique-Chimie 600-              102 497FCI14
70 7065 20 M2 CONTRÔLE ANALYSE CHIMIQUE (cp) 23 608          102 575ALT14
70 7065 20 M2 STS - Qualité Environnement Sécurité dans l’Industrie (cp) [QESI - Alt] 112 337         102 576ALT14
70 7065 20 M2 STS - Qualité Environnement Sécurité dans l’Industrie 3 229            102 576FCI14
70 7065 20 M2 Matériaux, plastiques et éco-conception 18 465          102 577ALT14
70 7065 20 Unités d'enseignements du Master 2 QESIS 1 308            101 903STA14
70 7065 20 Action préparatoire à la soutenance VAE LPCTDD 15 000          101 915STA14
70 7065 20 Modules M1 QESIS - Solvay 600              101 917STA14
70 7065 20 DU Lutte contre les discriminations 26 400 -         101 001FCS14
70 7065 20 DU Hypnothérapie 11 866          102 017FCS14
70 7065 20 DU Formation de formateur à l'usage de la simulation pour l'enseignement des métiers de la santé 11 863          102 053FCS14
70 7065 20 L2 SHS - Psycho 250              101 216FCI14
70 7065 20 L3 SHS - psychologie 255              101 316FCI14
70 7065 20 LP formateur en milieu professionnel 6 787            101 382FCI14
70 7065 20 LP Gestion du patrimoine paysager végétal en milieu urbanisé 4 254            101 384ALT14
70 7065 20 M1 SHS - psychologie clinique 1 020            102 416FCI14
70 7065 20 M1 Transport, mobilité, environnement, climat 1 000            102 417FCI14
70 7065 20 M2 MMC Vieillissement et société 2 840            102 511FCI14
70 7065 20 M2 Psychologie clinique du développement et des apprentissages 1 640            102 516FCI14
70 7065 20 M2 SHS - psychologie clinique et psychopathologie 7 000            102 517FCI14
70 7065 20 M2 SHS - Psychologie du travail Spécialité Management des RH et des Communications (cp) 1 931            102 518ALT14
70 7065 20 M2 SHS - Psychologie du travail Spécialité Management des RH et des Communications 1 800            102 518FCI14
70 7065 20 COLLOQUE CORPS TRAUMA ET CULTURE 940               101 910STA14
70 7065 20 DU PP (Préparation Physique) 89 284          102 020FCI14
70 7065 20 DU AGDA (Administration, Gestion et Développement des Asso,) 46 459          101 030FCI14
70 7065 20 DU CPM (Coaching et Performance Mentale) 34 744          102 031FCI14
70 7065 20 DU perception, action et troubles des apprentissage 2013-2015 13 425          101 032FCS13
70 7065 20 L1 STAPS 250              101 142FCI14
70 7065 20 L2 Entraînement Sportif 270              101 243FCI14
70 7065 20 L3 Activités Physiques Adaptées et Santé 275               101 342FCI14
70 7065 20 L3 Entraînement Sportif 2 746            101 343FCI14
70 7065 20 LP management du tourisme et des loisirs sportifs (cp) 8 313            101 381ALT14
70 7065 20 M1 MEEF - Métiers de l'Enseignement : Educ. Physique et Sportive 5 371            102 469FCI14
70 7065 20 Modules Tutorés Complémentaires au DU AGDA 3 600            101 908STA14
70 7065 20 UTB cours de langues 1 516            101 799FCI14
70 7065 20 L3 SCIENCES DE L'EDUCATION 1 000            101 320FCI14
70 7068 34 PCA Régie septembre 2014 23 020          115 NA
70 7068 34 PCA Régie Octobre 2014 7 540            115 NA
70 7068 34 PCA Régie Décembre 2014 5 066            115 NA
70 70612 42 Ajustement du PCA Inscriptions IEJ/CRFPA 2014-2015 4 252            102 NA
70 70612 42 Inscriptions IEJ/CRFPA 2014/2015 (Régie de janvier 2015) 800               102 NA
70 7066 42 Inscriptions au colloque "la ruralité" 18-19 juin 2015 35 000          102 NA
70 7066 42 Inscriptions au colloque "Innovations et défis de la décromatie sociale"  PARI SHS 4 2014 CE Faber "O 300              111 C047CVHC
70 7066 42 Inscriptions au Colloque "Pensée politique et famille" - 21 et 22/05/15 600               111 W455CVCO

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 3/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7066 42 Inscriptions au Colloque "Droit public et première guerre mondiale" - 26 et 27/11/15 600               111 W456CVCO
70 7066 42 Inscriptions au Colloque "Les archives hospitalières : regards croisés" - 6/11/15 600               111 W457CVCO
70 7066 42 Ajustement inscriptions PARI SHS 4 2014 Colloque "La protection du patrimoine immatériel de l'entre 648              111 W445CVCO
70 7066 42 Inscriptions au colloque "La banque centrale européenne : regards croisés droit et économie" - 5 juin 20 500              111 NA
70 7062 42 Prestation SATT Grand Est "Evaluation du projet de télédermatologie de suivi des plaies" 3 754            111 NA
70 7066 43 Inscriptions au colloque "1ère journée de Recherche en Marketing du Grand-Est" 27 mars 2015 3 000            111 NA
70 7066 43 Inscriptions au colloque " Workshop : Contrôle de gestion et collectivités territoriales" - 20 avril 2015 - 833               111 NA
70 7083 46 Baisse des recettes ESPE site d'Auxerre liée à la gratuité d'occupation des locaux de l'UTB 636 -              115 NA
70 7068 60 Tutorat Etudiants Gabonais 560              101 NA
70 7068 90 Vente de cartes copies étudiant régie janvier 2015 980               115 NA
70 7068 90 Reproduction de cartes étudiantes 16                 115 NA
70 7065 96 ACTION HUMANITAIRE 8 103 -           102 96S00114
70 7065 96 ACTION HUMANITAIRE - PCA 4 513            102 96S00114
70 7065 96 ALIMENTATION SANTE MICRONUTRITION 99 263 -         102 96S00214
70 7065 96 ALIMENTATION SANTE MICRONUTRITION - PCA 65 301          102 96S00214
70 7065 96 DIVAS 2 568 -           102 96S00414
70 7065 96 DIVAS-PCA 2 968            102 96S00414
70 7065 96 AROMATHERAPIE 1 300            102 96S00514
70 7065 96 BIOMARQUEUR 9 200 -           102 96S00714
70 7065 96 BIOMARQUEUR-PCA 7 519            102 96S00714
70 7065 96 BLOC OPERATOIRE/HYGIENE HOSPITALIERE 17 500          102 96S00814
70 7065 96 BIOLOGIE APPLIQUEE A LA PROCREATION 1 000            102 96S00614
70 7065 96 CHIRURGIE GYNECOLOGIQUE 200 -              102 96S01114
70 7065 96 CHIRURGIE PREPROTHETIQUE ET IMPLANTO 27 150 -         102 96S01214
70 7065 96 CHIRURGIE PREPROTHETIQUE ET IMPLANTO-PCA 17 238          102 96S01214
70 7065 96 CONDUITE ABUS ET DEPENDANCES 1 080            102 96S01414
70 7065 96 CONSEIL EN NUTRITION A L OFFICINE 59 950 -         102 96S01514
70 7065 96 CONSEIL EN NUTRITION A L OFFICINE-PCA 37 250          102 96S01514
70 7065 96 ECHOGRAPHIE ABFC 6 693 -           102 96S01714
70 7065 96 ECHOGRAPHIE ABFC-PCA 4 086            102 96S01714
70 7065 96 ECHOGRAPHIE ET TECHNIQUE ULTRASONORE 2 850            102 96S01814
70 7065 96 ECHOGRAPHIE ET TECHNIQUE ULTRASONORE-PCA 650               102 96S01814
70 7065 96 L ENFANT ADOPTE 2 200            102 96S08914
70 7065 96 EDU SANTE 12 418 -         102 96S01914
70 7065 96 EDU SANTE-PCA 2 518            102 96S01914
70 7065 96 ETHIQUE ET VULNERABILITE 2 000 -           102 96S02314
70 7065 96 ETUDE ET PRISE EN CHARGE DOULEUR 4 450 -           102 96S02414
70 7065 96 ETUDE ET PRISE EN CHARGE DOULEUR PCA 1 938            102 96S02414
70 7065 96 FORMATION COMPLEMENTAIRE GYNECO 1 900            102 96S02714
70 7065 96 I.R.M. 2 000 -           102 96S03214
70 7065 96 IMAGERIE CARDIAQUE ET VASCULAIRE 800               102 96S03314
70 7065 96 INFIRMIER SANTE TRAVAIL 58 893 -         102 96S04014
70 7065 96 INFIRMIER SANTE TRAVAIL-PCA 8 059            102 96S04014
70 7065 96 GERONTOLOGIE UB 2 400 -           102 96S04114
70 7065 96 KRG 15 300 -         102 96S04214
70 7065 96 LE SOMMEIL ET SA PATHOLOGIE 1 896            102 96S04314
70 7065 96 LE SOMMEIL ET SA PATHOLOGIE-PCA 859               102 96S04314
70 7065 96 MANAGEMENT DES EQUIPES GERONTO 16 000 -         102 96S04414
70 7065 96 MEDECINE DE REEDUCATION 950               102 96S04614
70 7065 96 MEDECINE MANUELLE 13 200 -         102 96S05014
70 7065 96 MEDECINE MANUELLE PCA 13 550          102 96S05014
70 7065 96 MESOTHERAPIE 5 587 -           102 96S05114
70 7065 96 MESOTHERAPIE-PCA 3 420            102 96S05114
70 7065 96 ONCO-UROLOGIE 350-              102 96S05614
70 7065 96 ORTHO DENTO CRANIO MAXILLO FACIALE 35 446 -         102 96S05814
70 7065 96 ODCMF-PCA 22 400          102 96S05814
70 7065 96 ODONTOLOGIE CHIRURGICALE 17 000 -         102 96S09014
70 7065 96 ODONTOLOGIE CHIRURGICALE-PCA 9 773            102 96S09014
70 7065 96 PATHOLOGIE CHIRURGICALE RETINO VITREENNE 5 459 -           102 96S06014
70 7065 96 PATHOLOGIE CHIRURGICALE RETINO VITREENNE PCA 3 753            102 96S06014
70 7065 96 PLAIES ET CICATRISATION 4 800 -           102 96S06514
70 7065 96 PRATIQUES DES URGENCES ODONTO 2 000 -           102 96S06714
70 7065 96 PPMN 27 584 -         102 96S07014
70 7065 96 PPMN-PCA 14 660          102 96S07014
70 7065 96 PSYCHOLOGIE DU COMPORTEMENT ALIMENTAIRE 24 209 -         102 96S07214
70 7065 96 PSYCHOLOGIE DU COMPORTEMENT ALIMENTAIRE PCA 8 688            102 96S07214
70 7065 96 READAPTATION CARDIO VASCULAIRE 1 833 -           102 96S07314
70 7065 96 REGARDE 4 150 -           102 96S07414
70 7065 96 RYTHMOLOGIE ET STIMULATION CARDIAQUE 750               102 96S07514
70 7065 96 SANTE TROPICALE DU VOYAGEUR 3 400 -           102 96S07714
70 7065 96 SEQUENCAGE HAUT DEBIT 11 440 -         102 96S07814
70 7065 96 SEQUENCAGE HAUT DEBIT PCA 4 650            102 96S07814
70 7065 96 SOINS ET ACCOMPAGT DE LA PA DEPENDANTE 8 000 -           102 96S07914
70 7065 96 SOINS PALLIATIFS 7 945 -           102 96S08014
70 7065 96 SOINS PALLIATIFS PCA 3 056            102 96S08014
70 7065 96 THERAPEUTIQUE ANTI INFECTIEUX 19 000 -         102 96S08414
70 7065 96 THERAPEUTIQUE ANTI INFECTIEUX PCA 4 333            102 96S08414
70 7065 96 URGENCES CHIRURGICALES 5 550 -           102 96S08814
70 7065 96 URGENCES CHIRURGICALES pca 3 150            102 96S08814
70 7065 96 MASTER I PERINATALITE 90 566 -         102 96S40014

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 4/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

70 7065 96 MASTER I PERINATALITE-PCA 10 736          102 96S40014
70 7068 96 MASTER I SPE 7 938 -           102 96S40114
70 7065 96 MASTER II PERINATALITE 179 523 -        102 96S50014
70 7065 96 MASTER II PERINATALITE-PCA 10 200          102 96S50014
70 7068 96 MASTER II SPE 3 024 -           102 96S50114
70 7065 96 PACES 1 565 -           102 96S60014
70 7065 96 PACES-PCA 417              102 96S60014
70 7065 96 PCEM2 867-              102 96S60114
70 7065 96 PCEM2-PCA 67                102 96S60114
70 7065 96 PH4 500-              102 96S60614
70 7065 96 PH4-PCA 192              102 96S60614
70 7065 96 PCEM3 3 020 -           102 96S60314
70 7065 96 PCEM3-PCA 1 235            102 96S60314
70 7065 96 CAPACITE ALLERGOLOGIE 250               102 96S70014
70 7065 96 CAPACITE ANGIOLOGIE 250              102 96S70114
70 7065 96 CAPACITE ADDICTOLOGIE 500               102 96S70214
70 7065 96 CAPACITE GERONTOLOGIE 2 449 -           102 96S70414
70 7065 96 CAPACITE GERONTOLOGIE-PCA 3 116            102 96S70414
70 7065 96 CAPACITE PRATIQUE MEDICO JUDICIAIRE 250 -              102 96S70514
70 7065 96 FC- FORMATEUR AUX BONS GESTES 6 000 -           102 96S80514
70 7065 96 FC-FORMATION EN ANGLAIS DES ATTACHES CLINIQ 10 000 -         102 96S80614
70 7065 96 MEDECINE ET TRAUMATOLOGIE DU SPORT 5 417 -           102 96S04814
70 7065 96 MEDECINE ET TRAUMATOLOGIE DU SPORT-PCA 4 308            102 96S04814
70 7065 96 FC-POST DIVAS 1 500 -           102 96S80814
70 7065 96 FC-POST DIVAM 4 800            102 96S80714
70 7065 96 SEDACTION CONSCIENTE MEOPA 1 500 -           102 96S81114
70 7065 96 FC-RADIOPROTECTION DS PATIENTS 4 500 -           102 96S81214
70 7065 96 FC-PREPATATION MASTER PERINATALITE 3 500 -           102 96S81414
70 7065 96 PATHOLOGIE NEURO VASCULAIRE 3 640            102 96S06214
70 7065 96 PATHOLOGIE NEURO VASCULAIRE PCA 1 260            102 96S06214
70 7065 96 CARDIOLOGIE PEDIATRIQUE 500 -              102 96S00914
70 7065 96 ORGANISATION GESTION RISQUES 7 200            102 96S05714
70 70612 11 Droits d'inscription spécifiques DU 3S - Part 2015 28 000          101 NA
70 70612 11 Droits d'inscription spécifiques DU 2S - Part 2015 3 500            101 NA
70 7062 11 SATT GRAND EST - Projet MSC&SGCC 2 724            107 NA
70 7062 11 SATT GRAND EST - Projet SEB 1 836            107 NA
70 7062 11 PCA SATT GRAND EST - VECTEO 751               107 NA
70 7068 13 convention  IFRIA-LP MPIAA 8SAMT suivi salaires dans CF formation continue 58 970 -         101 NA
70 7068 13 convention  IFRIA-LP MPIAA suivi salaires dans CF formation continue 30 902          101 NA
70 7068 13 convention  IFRIA-LP SAMT suivi salaires dans CF formation continue 28 068          101 13SAMT20
70 7066 26 Nouvelle action (avec inscription payante : 500 €/participant) 7 500            113 NA
70 7062 28 Prestations d'analyses CESEO pour sociétés (oenojura, Guigual, Barbara Domaine Bellene, Seguin Mor 9 500            106 NA
70 70611 28 FORMATION SUMMER SCHOOL 19 200          102 NA
70 7062 28 Prestation de recherche PREMICE "Natencaps" Yves Wache 6 600            108 NA
70 7062 28 Oubli reports 2014 V041 24 087          108 V041CVVA
70 7068 41 Convention  de partenariat UB/Global Média Santé - pour l'organisation des ECN Blanches 600               103 NA
70 7062 41 Commande n° 1A01-007 SATT Grand Est - reversement à l'Université dans le cadre de la participation 40 085          106 NA
70 7062 41 Commande n° 1A01-010 SATT Grand Est 3 049            106 NA
70 7062 41 Commande n° 6C09-001 SATT Grand Est 2 460            106 NA
70 7062 41 Devis n° 0EA-AA-2014-01 : analyse protéomique différentielle pour le centre des Sciences du Goût 7 956            106 NA
70 7062 41 Devis n° 0EC-AA-2014-01 anayse protéomique diffférentielle d'échantillons issus d'immunoprécipitatio 5 252            106 NA
70 7062 41 Devis n° 331-AA-2014-01 analyse protéomique différentielle de 4 échantillons biologiques issus d'une d 3 016            106 NA
70 7062 41 Devis n° 399-AA-AA-2015-01 analyse comparative d'extraits protéiques provenant de cellules  exprima 2 888            106 NA
70 7062 41 Devis n° 0ED-AA-AA-2015-01 recherche de biomarqueurs plasmatique tumeurs bronchiques pour Ho 44 678          106 NA
70 7062 41 Devis n° 330-AA--2014-01 analyse protéomique différentielle de sections tissulaires de coeur infarcies o 5 830            106 NA
70 7062 41 Devis n° 330-02-AA-2015-01 analyse protéomique d'IP de TGF beta dans différentes conditions pour I 3 740            106 NA
70 7062 41 Devis n° 0EC-AA-2014-01 analyse protéomique comparative par la technologie Orbirtrap  LC/MS-MS 39 158          106 NA
70 7062 41 Devis n° 0EC-AC-AA-2015-1 analyse protéomique par ta technologie Orbitrap - 4 échantillons de nano 2 376            106 NA
70 7062 41 Devis n° 0EC-AB- 2015-01 analyse protéomique par la technologie Orbitrap de  4 échantillons de nano 1 012            106 NA
70 7062 41 Devis n° 331-AA-2014-01 analyse protéomique différentielle de 4 échantillons biologiques issus d'une d 3 472            106 NA
70 7062 48 Reversement Laboratoire heures Welience/Prynel 3 828            108 V049CVVA
70 7062 48 ARMOR PROTEINES / E.LESNIEWSKA 5 000 -           108 V050CVVA
70 7066 48 COLLOQUE Franco-Polonais / Inscriptions 6 300            108 NA
70 7062 48 Marché DGA / F. BERNARD 47 741          108 V051CVVA
70 7062 48 Reversement labo / SATT cde 7G05-001 852               108 V049CVVA
70 7062 73 AUGMENTATION DES RECETTES 60 000          106 NA
70 7062 73 FOURNITURES UTILISATEURS (Nouvel utilisateur) 13 776          106 NA
70 70612 82 UTB reprise PCA droits d'inscription UTB 2014-2015 188 233         113 NA
70 70612 07 encaissement chèques d'inscription TOIC (boite aux lettres) 1 100            102 NA
70 7068 07 Ajustemernt recette ME- ANIFOP ITII 2014/2015 3 110            101 NA
70 7062 07 Commande SATT (Projet CNES - S.Jacquir) 7 698            107 195VOPVA
70 7062 07 Commande SATT (Projet SILAB - F.Marzani) 479               107 195VOPVA
70 7062 07 Commande SATT (Projet JOHAN JEGARD - C.Cruz) 499               107 195VOPVA
70 7062 07 Commande SATT (Projet ACTUALIS - C.Cruz) 11 424          107 195VOPVA
70 7066 07 Inscript. Conf. ALGOTEL 2015 (B.Darties) CVT à ouvrir 29 670          107 W453CVCO

2 186 662     
74 7448 05 Ajustement tranche 2015 subvention UFA Programmes annuels du cursus intégré Lettres Dijon-Mayen 4 466 -           101 UFA1CVUF
74 7448 05 Subvention UFA 2015 Collège doctoral franco-allemand 2 500            103 X033CVAU
74 7488 05 Subvention Hispanistica pour le colloque "Les pratiques génocidaires dans le monde hispanique contem 3 000            111 NA
74 7418 06 Tranche 2015 Projet de recherche Alimentation et Luttre contre les Inégalités en Milieu de Santé (ALIM 16 500          111 NA

Total 70

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 5/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7444 06 Réduction Subvention Ville de Dijon pour le colloque "Corps, trauma et culture" 26 et 27 mars 2015 (c 2 000 -           111 NA
74 7442 08 Recettes pour "Faites de la Science" Région 500               115 NA
74 7443 08 Recettes pour "Faites de la Science" Conseil Général 500               115 NA
74 7445 08 CNASEA-AUGMENTATION CONTRAT AUDREY DOS REIS 174               115 NA
74 7488 08 Gratification stage Fondation coopération scientifique BFC 2 002            111 NA
74 7488 08 Agroécologie convention L. BOLLACHE 32 900          106 NA
74 7488 08 BIOPEROXIL Association CBR SEP 3 049            106 NA
74 7411 08 IUF Junior 2013 Emmanuelle PUCEAT 13 870          110 C035CVAU
74 7445 08 Recette CNASEA 2015-CAE Mme S. Gorin (01-01 au 13-04) 2 269            110 B017CVIN
74 7443 08 CG71 - Prgramme collectif 2015 - Floss 6 000            111 NA
74 7488 08 Reversement Fondation Cooperation Scientifique BFC Forme urbaine 7 500            110 NA
74 7447 09 SFERE - Convention N° 3-1-074-10-063 1 840            115 NA
74 7448 09 Versement d'aide à la mobilité part enseignants - CNAM 500               115 NA
74 7442 20 LP SYSTEMES INFORMATIQUE ET LOGICIELS 4 410            101 389FCI14
74 7442 20 LP Conducteur de travaux et développement durable 2 160            101 390FCI14
74 7442 20 LP formateur en milieu professionnel 11 250          101 382FCI14
74 7442 20 LP Gestion du patrimoine paysager végétal en milieu urbanisé 5 490            101 384FCI14
74 7442 20 M2 SHS - Psychologie du travail Spécialité Management des RH et des Communications 4 800            102 518FCI14
74 7442 20 DU AGDA (Administration, Gestion et Développement des Asso,) 6 795            101 030FCI14
74 7442 20 DU Management de la performance énergétique 2 400            101 007FCS14
74 7442 20 DAEU option littéraire A 12 227          101 090FCS14
74 7442 20 M2 STS - ergonomie et gestion des risques professionnels 1 870            102 586FCI14
74 7442 20 M2 Conseiller, Consultant, Responsable de Formation 5 010            102 532FCI14
74 7442 20 M2 Ingénierie des métiers de la culture 3 510            102 535FCI14
74 7442 20 M2 ScManagement Spé Pro GESTION DES RESSOURCES HUMAINES 3 000            102 552FCI14
74 7442 20 M2 SEG -  administration des entreprises (spécifique) 15 060          102 560FCS14
74 7442 20 DUT AS Gestion Logistique et Transport 4 680            101 229FCI14
74 7442 20 DUT Gestion Logistique et Transports UNIQUEMENT 2ème année 3 000            101 268FCI14
74 7442 20 LP Logistique Supply Chain 1 950            101 350FCI14
74 7442 20 DUT AS information communication option métiers du livre 6 500            101 231FCI14
74 7442 20 DUT2 gestion et administration des entreprises Année spéciale 2 980            101 252FCI14
74 7442 20 DUT2  Information Communication - INFONUM 1 850            101 284FCI14
74 7442 20 LP Industries chimiques et pharmac. spécialité service client et vente en bio. médicale (ScVBM) 1 820            101 358FCI14
74 7442 20 LP archives et patrimoines industriels, culturels et administratifs 12 840          101 359FCI14
74 7442 20 LP ATC commercialisation des produits en ligne 3 880            101 360FCI14
74 7442 20 LP ATC conception et réalisation de services multimédias en ligne 5 550            101 361FCI14
74 7442 20 LP ATC Communication et médiation numérique (COMEN) 3 460            101 362FCI14
74 7442 20 LP Conception 3D avancée et calcul des structures 2 720            101 363FCI14
74 7442 20 LP Management de la Production dans les Industries Agro-Alimentaires - MPIAA 1 040            101 365FCI14
74 7442 20 LP Biotechnologies spécialité Culture de Tissus et de Cellules et Biologie Moléculaire (CTCBM) 2 450            101 367FCI14
74 7442 20 LP Commerce des vins et oenotourisme 1 740            101 376FCI14
74 7442 20 DU Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs 4 650            102 075FCS14
74 7442 20 LP management des organisation spécialité GHLHS 3 450            101 378FCI14
74 7442 20 M2 AESC -Ingénierie des Projets Interculturels et Internationaux 1 770            102 534FCI14
74 7442 20 M2 SEG - management et évaluation des organisations option santé 3 570            102 564FCI14
74 7442 20 DAEU option scientifique B 13 936          101 091FCS14
74 7442 20 LP eaux et déchets 4 980            101 393FCI14
74 7442 20 M2 Sciences des aliments (AMAQ) 2 100            102 582FCI14
74 7442 20 M2 STS - espace rural et environnement 8 250            102 585FCI14
74 7442 31 BR1 subvention CRB FSDIE 186 730         203 D002CVHC
74 7442 33 PROJET CRB réajustement financement 20 000          112 na
74 7442 33 PROJET CRB réajustement financement 111 000 -        112 na
74 7444 40 Réduction de recette subv, fonction. déplacement 5 000 -           101 NA
74 7442 42 Annulation report 2015 Subvention CRB "Vivre ensemble Acte II" - Master IPII (opération terminée e 2 260 -           102 C125CVHC
74 7444 42 Subvention Grand Dijon pour l'Institut des Territoires 17 500          102 NA
74 7443 42 Ajustement tranche 2015 Subvention Conseil Général pour l'Institut des Territoires 8 750 -           102 NA
74 7448 42 Ajustement tranche 2015 Subvention UFA 2014-2015 Programmes annuels du cursus intégré Droit Dij 2 953            102 UFA3CVUF
74 7448 42 Avenant UFA aide à la mobilité pour les stages du Master 2 EuropaMaster 13 500          102 UFA3CVUF
74 7447 42 Subvention IFAS PARI SHS 4 2014 Colloque "Afrique du Sud : 20 ans de démocratie contrastée" sept. 1 500            111 W436CVCO
74 7444 42 Subvention Grand Dijon Contrat de recherche "Le principe de non-discrimination : l'analyse des discou 2 500            111 W440CVCO
74 7448 42 Ajustement tranche 2015 Subvention GIP Contrat de recherche "Le principe de non-discrimination : l'a 3 310            111 W440CVCO
74 7488 42 Subvention A.F.H.I.P. Colloque "Pensée politique et famille" - 21 et 22/05/15 3 000            111 W455CVCO
74 7448 42 Subvention CRJ Université de Grenoble Colloque "Droit public et première guerre mondiale" - 26 et 27 1 500            111 W456CVCO
74 7442 42 Proratisation subvention CRB PARI SHS 4 2014 Colloque "La protection du patrimoine immatériel de 400 -              111 W445CVCO
74 7444 42 Subvention ville de Dijon pour le colloque "La banque centrale européenne : regards croisés droit et éco 3 500            111 NA
74 7448 42 Subvention Université Jean Moulin Lyon 3 "La réception du droit du travail par les milieux professionn 1 500            111 NA
74 7442 42 Changement de masse 2 000            111 C058CVHC
74 7448 42 Subvention Université Paris Sorbonne PARI SHS 7 2014 CE Faber "Les archives de la planète d'Albert 1 200            111 C059CVHC
74 7442 42 Changement de masse 230              111 C060CVHC
74 7444 42 Subvention Ville de Dijon Colloque "Veilles de guerre" - 16 et 17 octobre 2014 500               111 W449CVCO
74 7448 42 Subvention CHU "Etude qualitative des conséquences des maladies auto-immunes sur la qualité de vie 17 950          111 NA
74 7448 42 Tranche 2015 Subvention Université du Maine Projet DIAMANTS "Discrimination Inter Age et autres 8 000            111 D037CVAU
74 7488 42 Subvention ABBVIE Contrat "Impacts économiques de la prématurité en France et leurs déterminants 6 000            111 NA
74 7442 46 Ouverture reliquat conv Comenius Regio 2014 (CRB) 3 568            115 C114CVAU
74 7488 46 Ouverture convention CNRS C254 pour l'IREDU 4 000            111 C254CVAU
74 7442 47 0,00E+00 1 000            111 C104CVHC
74 7442 47 Subvention CRB PARI II 2014 COGSTIM CE "Dispositifs mobiles d'aide aux personnes avec handica 27 860          111 D005CVHC
74 7488 47 Subvention Fondation Médéric Projet de recherche "Nouvelles techno. et maladie d'Alzheimer : utilisat 30 240          111 D051CVAU
74 7488 75 RNMSH/PEPS INSHS 2014 projet VIRTUALNEO 10 000          111 D006CVAU
74 7488 75 Reversement FCS BQR PRES 2014 Maget 7 500            111 D013CVAU

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 6/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

74 7448 75 Complément ADEME Réseau Transition Socio-écologique 37 773          111 C259CVAU
74 7418 75 AAP BSN5 erreur ouverture BI (dotation gérée sur CF 98D99) voir mail Rachida 30 000 -         111 NA
74 7448 75 Colloque Institut des Amériques 8 500            111 NA
74 7442 90 Subvention (crédit de paiement 2015) convention Conseil Régional de Bourgogne soutien au PASSPRE 13 328          115 C150CVHC
74 7442 90 Subvention GIS AGRALE (crédit de paiement 2015) convention Conseil Régional de Bourgogne 1 384            115 B014CVHC
74 7488 80 Renouvellement M.Moreau 30 250          106 B046CVAU
74 7442 80 PROJET I-SITE 35 000          106 C258CVHC
74 7444 11 Convention Ville du Creusot 57 529          115 NA
74 7448 11 Convention Mexprotec 2014/2015 2 700            101 NA
74 7411 26 PCA accords France Canada 2014 2 034            113 B316CVAU
74 7488 28 Recettes chaire UNESCO / famille des grands vins 2 000            113 NA
74 7445 28 Ajustement des recettes ASP - CAE BOFFY Florence 600               108 NA
74 7446 28 Convention FPARIS - Ouverture complémentaire car pas de prélèvement de frais de gestion. Or frais p 2 457            108 X126CVAU
74 7448 41 Convention UB/ARS (Agence Régionale de Santé) relative à l'accomopagnement des déplacements des 3 000            102 NA
74 7448 41 Convention UB/ARS (Agence Régionale de Santé) relative à l'accomopagnement des déplacements des 9 068            102 NA
74 7448 41 PCA UNF3S P14013 CIDPHARMEF (différence PCA /dépenses effectuées 4 752            102 NA
74 7448 41 Avenant n° 2 à la convention de reversement UB/CHU relative au salaire de Mlle Maria Pezzé dans le c 14 713          106 NA
74 7488 41 Convention C205 ajustement recettes et dépenses 100               106 C205CVAU
74 7411 41 Convention PARI STIC 3 - Complément -Porteur de projet Isabelle Niot " Etude du Rôle de CD36 en 20 000          106 NA
74 7411 41 Convention PARI STIC3 - Complément - Porteur de projet Naïm Kahn - "Vers de nouvelles thérapies 20 000          106 NA
74 7488 41 Convention UB/CHU reversement salaire Mlle Emilie CHARRON dans le cadre de l'étude clinique TO 34 966          106 D052CVAU
74 7488 41 Congrès Mr Delmas"Resveratrol Regional Meeting  Novembre 2015 5 000            106 W454CVCO
74 7488 41 Convention UB/CHU reversement salaire Mme Virginie Carmignac - contrôle des transposons et repro 751              106 C203CVHC
74 7488 41 Convention FMR M. Callier 26 040          106 C256CVAU
74 7444 48 Subvention Ville de Dijon : Rencontres thématiques 450               108 NA
74 7442 48 CRB : Post-doc Brice DE FONSECA / J.ROSSIGNOL 30 000          108 C243CVHC
74 74412 48 CARNOT ARTS 2014 / E. LESNIEWSKA complément suite échange avec C243 10 000          108 NA
74 7444 48 Journées  GFC / Mars 2015 / subv. Ville Dijon 1 000            108 NA
74 7444 48 COLLOQUE Franco-Polonais / Subv. Ville Dijon et Grand Dijon 2 500            108 NA
74 7448 48 COLLOQUE franco-polonais / Virement CNRS 2 895            108 NA
74 7411 07 Allocation IUF 2015 HIERSO (ajustement BI 2015) 9 870            108 B024CVAU
74 7411 07 Allocation IUF 2015 ROMIEU (non ouvert BI 2015) 15 000          108 C033CVAU
74 7448 82 EUD reprise PCA univ Franche-Comté publi "Tout" 500               113 NA
74 7448 82 EUD reprise PCA univ Mirail publi "esthetique…" 2 000            113 NA
74 7444 82 UTB ajustement 1/2 tarif ville de Dijon 1 300            113 NA
74 7444 82 UTB ajustement 1/2 tarif ville de talant 200 -              113 NA
74 7444 82 UTB ajustement 1/2 tarif ville de Longvic 50                 113 NA
74 7444 82 UTB ajustement 1/2 tarif Ville de Neuilly-les-Dijon 50                 113 NA
74 7418 82 ATH reprise PCA de la DRAC projet "Lucy Watts" 4 331            203 NA
74 7443 82 ATH reprise PCA conseil general cote d'or "parcours starter…" 3 000            203 NA
74 7418 82 MCS reprise PCA de la DRAC projet 1% 5 000            113 NA
74 7448 82 MCS reprise PCA CNAM 12 000          113 NA
74 7444 07 Participation financière Grand Dijon pour Master PC2M 5 000            102 NA
74 7443 07 Subvention CG de l'Yonne Rallye des Maths 2015 800               102 NA
74 7411 07 Complément de financement PARI 2013 SMT11 : Institut de Mathématiques - Financement DRRT - C 21 000          107 C184CVCP
74 7444 07 Subvention Grand Dijon (16ème JGA 2014 - O.Togni) 1 000            107 NA
74 7488 07 Subv. Alcatel Conf.ALGOTEL 2015 (B.Darties)CVT à ouvrir 1 000            107 NA
74 7488 07 BQR PRES FCS (P.Gouton) cvt reversement à la signature 4 000            107 195VOPVA
74 7442 07 Ajustement ouverture crédits Thèse A.Maillard 8 310            107 B247CVHC
74 7411 98 PCA Centre de Santé subv exceptionnelle 114 285         115 NA
74 7448 98 Subvention régul fléchage 150 000         115 NA
74 7442 98 Crédits pour régul recettes suite justif sur conventions 200 000         115 NA
74 74412 98 Préciput ANR - AAP 2014 - chgt masse 21 446          115 NA
74 74412 98 Préciput ANR - Chaires d'excellence - ouv complémentaire 37 550          115 NA

1 479 999     
75 7583 09 Rmb avoirs SECURITAS 1 612            115 NA
75 7588 90 Convention AMUE, refacturation des frais de mission du mois de janvier 2015 de Mme Sylvie GIGAR 219              115 NA
75 751 90 Convention CROUS Redevance 2015 occupation temporaire et exploitation de la cafétaria du bâtiment 1 667            115 NA
75 7588 90 AGROSUP avance forfaitaire annuelle 2015 convention AMUSE mise en place de la carte multiservice 1 000            115 NA
75 7588 90 Ecole Nationale Supérieure de mécanique et des Microtechniques avance forfaitaire annuelle 2015 conv 1 000            115 NA
75 7588 90 Université Belfort-Montbeliard avance forfaitaire annuelle 2015 convention AMUSE mise en place de l 1 000            115 NA
75 7588 28 Recettes du plateau PIM'S - Annulation de bourse MIFOBIO 250 -              108 NA

6 248            
77 778 08 Recettes pour "Faites de la Science" MAIF, SEB, SFP, VERRY NOEL, SCF, AFFDU 1 550            115 NA
77 772 09 Versement d'aide à la mobilité part étudiants - CNAM 2 000            115 NA
77 772 09 Versement d'aide à la mobilité part enseignants - CNAM 500               115 NA
77 778 09 GAN Rmb sinistre bris de vitre 426               115 NA
77 771 90 Condamnation pécuniaire 2014 de la Société Spurgin suite construction Maison des Sciences de l'Homm 2 000            115 NA
77 778 98 Recettes exceptionnelles (CAC - SF) 450 000         115 NA

456 476        
78 7813 04 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 9 885            RZ1 NA
78 7813 05 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 18 952          RZ1 NA
78 7813 06 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 17 037          RZ1 NA
78 7813 08 CNES TELEDM Nadège MARTINY 88 -                RZ1 NA
78 7813 15 CONVENTION CEP / CRB AMORTISST 2 540            RZ1 NA
78 7813 15 ORDINATEUR CONVENTION C176 AMORTISST 240               RZ1 NA
78 7813 42 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 31 649          RZ1 NA
78 7813 43 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 12 830          RZ1 NA
78 7813 47 Charges d'amortissement 2015 sur subvention équipement 43 344          RZ1 NA
78 7813 71 Charges d'amortissement 2015 sur subvention d'équipement 31 870          RZ1 NA

Total 74

Total 75

Total 77

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 7/8



Budget Rectificatif n°1
Nouvelles recettes par chapitre

Chapitre
budgétaire

Compte
budgétaire

UB
Objet de la demande
(ref de la notification)

 Montant
inscrit

Domaine
fonctionnel

PFI

78 7815 90 Provisions CET 700 000         RZ1 NA
78 7813 90 Régul des reprises de quotes parts 865 000         RZ1 NA
78 7813 28 Complément de financement PARI 2013 AGRALE 12 : DINOS - Porteur de projet: Régis GOUGEO 4 000            RZ1 C235CVCP
78 7813 48 Incidence amortissement 171              RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 3 400            RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 3 902            RZ1 NA
78 7813 07 Incidence amortissement 469              RZ1 NA

1 745 201     
104 104131 28 Complément de financement PARI 2013 AGRALE 12 : DINOS - Porteur de projet: Régis GOUGEO 40 000          106 C235CVCP
104 104131 07 Idem 17 000          107 C184CVCP

57 000          
134 13412 15 CONVENTION CEP / CRB 35 800          106 NA
134 13412 42 Changement de masse 2 000 -           111 C058CVHC
134 13412 42 Changement de masse 230-              111 C060CVHC
134 13412 47 0,00E+00 1 000 -           111 C104CVHC
134 13412 97 PPI Terrain synthétique recette CRB dont la dépense avait été prélevée sur FDR au BI 2015 50 000          115 C078CVPP
134 13418 48 CRB Equipement / J.Pierre BELLAT 1 714            108 C043CVHC
134 13412 07 CRB Equipement Plateforme 2D/3D (P.Gouton) 39 020          107 C242CVHC
134 13418 07 Cofinacement CNRS Equipt Plateforme 2D/3D (P.Gouton) 4 692            107 C242CVHC
134 13412 98 Crédits pour régul recettes suite justif sur conventions 300 000         115 NA
134 13417 98 Préciput ANR - AAP 2014 - chgt masse 21 446 -         115 NA

406 550        
6 338 136     

Total 104

Total 134
Total général

Total 78

Université de Bourgogne Pôle Finances
Page 8/8



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 10

LISTE DES PRELEVEMENTS SUR 

RESERVES

REMARQUE : 

LES PRELEVEMENTS CUMULES SUR LE FONDS DE ROULEMENT S’ELEVENT A 
14 305 067,81 €. 

LE FONDS DE ROULEMENT PREVISIONNEL DE L’EXERCICE 2015 S’ELEVE A 
25 987 102,30 €. 

LE PRELEVEMENT S’EXPLIQUE, D’UNE PART, PAR LE REPORT DES CONVENTIONS 
« RECHERCHE »ET D’AUTRE PART, PAR L’OUVERTURE DE NOUVEAUX PPI : 

PPI « PHARMACO-IMAGERIE » 
PPI « LEARNING CENTER ET EQUIPEMENT » 
PPI « CARTE MULTISERVICES » 
PPI « ACCESSIBILITE HANDICAP » 
PPI « VENTILATION ET TRAITEMENT DE L’AIR » 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

PARTIE 3

Analyse des 

dépenses du 

budget primitif 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 11 

ETATS REGLEMENTAIRES SIFAC 

PAR DESTINATION ET PAR MASSE

REMARQUE : 



 

 

300,000.00 
 

300,000.00 

 

952,358.00
 

3,839,999.00 
 

5,753,518.00 
 

10,545,875.00 

 

Dépenses 13D 



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 12 

NOMENCLATURE DE L’ETAT 

DETAILLE DES CREDITS 

1ERE SECTION : FONCTIONNEMENT

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Nomenclature de l'état détaillé des crédits de fonctionnement

BUDGET INITIAL 2015
BUDGET

RECTIFICATIF N°1 
2015

Crédits de Masse salariale = Montant limitatif 182 704 384,00 € 185 788 693,37 €

Dépenses décaissables 182 704 384,00 € 185 788 693,37 €

Rémunérations principales: 91 716 084,00 € 92 846 822,30 €

Rémunérations principales des fonctionnaires 73 618 068,00 € 74 477 201,26 €

Rémunérations principales des non titulaires 18 098 015,00 € 18 369 621,04 €

Rémunérations accessoires 8 145 329,00 € 7 626 474,48 €

Cours complémentaires et vacations d'enseignement 7 490 960,00 € 6 980 118,81 €

Dont equivalence TP/TD

Autres rémunérations accessoires

Vacations administratives 654 369,00 € 646 355,67 €

Primes et indemnités (décomposition laissée à la libre appréciation des 
établissements)

6 234 415,00 € 7 730 607,00 €

Cotisations et contributions sociales 76 260 805,00 € 77 231 579,00 €

Cas pensions + RAFP + ATI 54 487 358,00 € 55 669 763,95 €

Autres cotisations 20 544 765,00 € 20 317 889,70 €

Dont impôts sur rémunérations (63P) 2 246 270,00 €

Autres charges de personnels 347 751,00 € 353 210,60 €

allocation de retour à l'emploi

Cotisations ASSEDIC 1 228 681,00 € 1 243 925,35 €

autres (décomposition laissée à la libre appréciation des établissements) 347 751,00 € 353 210,60 €

dont Action sociale 
(y compris capital décès-accident de service) 347 751,00 € 353 210,60 €

dont SFT & remboursement transport

Charges non décaissables 0,00 € 0,00 €

Autres crédits de fonctionnement = montant limitatif 42 724 404,00 € 51 415 890,41 €

Dépenses décaissables 28 281 594,00 € 34 841 753,65 €

Matériels et fournitures non amortissables 12 451 830,00 € 13 936 647,58 €

Achats d'études et de prestations de services 13 266 071,00 € 12 368 072,51 €

Assurances 52 587,00 € 332 730,00 €

Impôts et taxes 52 587,00 € 53 687,00 €

Fluides et frais de téléphonie 882 885,00 €

Locations 342 184,00 € 376 007,05 €

Maintenance dees bâtiments + charges d'exploitation des bâtiments (contrats de 
nettoyage…) 2 612 464,81 €

Formation continue des personnels 214 803,00 €

Personnel extérieur à l'établissement 3 500,00 €

Charges financières 0,00 €

           Charges d'intérêts 0,00 €

           Autres charges financières 0,00 €

Autres charges liées au fonctionnement de l'établissement (décomposition laissée à la
libre appréciation des établissements) 2 458 519,00 € 4 060 956,70 €

Charges non décaissables 14 442 810,00 € 16 574 136,76 €

Valeurs comptables des éléments d'actif cédés 0,00 €

Dotations aux amortissements 14 324 130,00 € 15 137 438,00 €

Dotations aux provisions hors charges de personnels 1 000 000,00 €

Autres charges exceptionnelles 118 680,00 € 436 698,76 €

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 13 

NOMENCLATURE DE L’ETAT 

DETAILLE DES CREDITS 

2EME SECTION : INVESTISSEMENT

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Nomenclature de l'état détaillé des crédits d'investissement

BUDGET PRIMITIF 2015
REPORTS

CONVENTIONS + RA 
+VIREMENTS

BR1 TOTAL

Crédits d'investissement = montant limitatif 8 471 147,00 € 10 323 200,34 € 5 753 518,00 € 24 547 865,34 €

Immobilisations incorporelles 56 000,00 € 127 016,24 € 0,00 € 183 016,24 €

Immobilisations corporelles 8 409 347,00 € 10 196 184,10 € 5 753 518,00 € 24 359 049,10 €

Bâtiments 5 495 229,00 € 7 313 252,38 € 4 771 779,00 € 17 580 260,38 €

travaux en cours 3 356 729,00 € 7 274 143,29 € 4 462 716,00 € 15 093 588,29 €

autres 2 138 500,00 € 39 109,09 € 309 063,00 € 2 486 672,09 €

Equipements - Matériel 2 914 118,00 € 2 882 931,72 € 981 739,00 € 6 778 788,72 €

installations techniques 1 752 794,00 € 1 453 673,29 € 991 889,00 € 4 198 356,29 €

collections 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

autres immobilisations corporelles 1 161 324,00 € 1 429 258,43 € -10 150,00 € 2 580 432,43 €

Immobilisations financières 5 800,00 € 0,00 € 0,00 € 5 800,00 €

remboursement des emprunts 0,00 €

autres immobilisations financières 5 800,00 € 0,00 € 0,00 € 5 800,00 €

dettes rattachées à des participations 0,00 €

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

PARTIE 4
Informations sur 

la masse salariale



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 14 

TABLEAU DES EMPLOIS 

REMARQUE :



Budget Rectificatif n°1
Tableau des emplois

(A) (B) (C)=(A)+(B)
Emplois Article 

L712-9
Autres

Emplois
Nombre 

d'emplois
Catégories d'emplois En ETP En ETP En ETP

Titulaires 1 199,00 1 199,00

CDI 1,00 1,00

Non permanents CDD + Vacants 369,00 2,00 371,00

1 569,00 2,00 1 571,00

Titulaires 852,00 852,00

CDI 19,30 20,80 40,10

Non permanents CDD + Vacants 105,10 357,20 462,30

976,40 378,00 1 354,40
2 546 380 2 926

Plafond des 
emplois fixé 

par l'Etat

Plafond global 
des emplois voté 

par le CA

2 546

380

2 926

Tableau des emplois présenté par l'établissement à l'appui du budget 2015

Nature des emplois

Enseignants, enseignants-
chercheurs, chercheurs

Permanents

2015 Plafond 2 emplois ressources propres

Plafond global des emplois voté par le CA

Sous total EC

BIATSS
Permanents

Sous total BIATOSS
Totaux

2015 Plafond 1 emplois Etat

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 15

TABLEAU DE LA REPARTITION 

DES EMPLOIS 

REMARQUE :



Budget Rectificatif n°1
Tableau de répartition des emplois

PLAFOND 1 : EMPLOIS ETAT  Colonne A

 PLAFOND 1  Support de poste
(extraction HARPEGE au 26/03/2015)  Catégorie  Titulaires  Contrac

tuels CDD 
 Contrac
tuels CDI  Vacants  Total 

1  Enseignants & EnseignantsChercheurs

Ex TITRE2 (Titulaire) MCF  Maître de conférences A 544,00         28,00           16,00           588,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PR  Professeur des universités A 256,00         21,00           1,00            278,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) SURNPR  Professeur des universités en surnombre A 7,00            7,00 

Ex TITRE2 (Contractuel) ASM  Assitant des disciplines médicales A 66,00           6,00            72,00 
Ex TITRE2 (Contractuel) PAMG  Professeur associé Médecine générale A 3,00            3,00 
Ex TITRE2 (Contractuel) PHU  Professeur Hospilato Universitaire A 4,00            4,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) MCPH  Maître de conférences Praticien hospitalier A 19,00           2,00            4,00            25,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) MCPHARM  Maître de conférences Praticien hospitalier en Pharmacie A 2,00            2,00            4,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PUPH  Professeur universitaire Praticien hospitalier A 81,00           81,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PUPHARM  Professeur universitaire Praticien hospitalier en Pharmacie A 1,00            1,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) SURNPUPH  Professeur  universitaire Praticien hospitalier en surnombre A 4,00            4,00 

Ex TITRE2 (Titulaire) ASS  Assistant A 1,00            1,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PRAG  Professeur agrégé (dont 1 emploi FIORASO) * A 161,00         6,00            1,00            8,00            176,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PRCE  Professeur certifié A 110,00         2,00            2,00            114,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PREC  Professeur des écoles A 7,00            1,00            8,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) PREN  Professeur ENSAM A 4,00            4,00 
Ex TITRE2 (Contractuel) PAST  Professeur associé temps partiel A 10,50           2,00            12,50 

Ex TITRE3 (Contractuel) Allocataires de recherche & contractuels doctorants Etat A 125,00         7,00            132,00 
Ex TITRE3 (Contractuel) ATERM  Attaché temporaire d'enseignement et de recherche A 21,00           6,50            27,50 
Ex TITRE3 (Contractuel) LECT  Lecteur A 22,00           1,00            23,00 

POSTES GAGES (Titulaire) MCF  Maître de conférences A 2,00            1,00            3,00 
POSTES GAGES (Titulaire) ASM  Assitant des disciplines médicales A 1,00            1,00 

Sous Total Enseignants 1 199,00      313,50         1,00            55,50           1 569,00 

2  BIATSS

Ex TITRE2 (Titulaire) SGS1  Directeur général des services A 1,00            1,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) SGAS  Secrétaire général adjoint A 3,00            3,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) AGC1  Agent comptable A 1,00            1,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) ADAENES  Attaché AENES A 36,00           1,00            37,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) ADJENES CAD Adjoint de l'administration ENES C 132,00         12,00           1,00            145,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) SAENES  Secrétaire administration ENES B 65,00           8,00            73,00 

Ex TITRE2 (Titulaire) ATRF  Adjoint technique recherche et formation C 191,00         18,00           1,00            210,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) ATEC  Adjoint technique C 21,00           1,00            22,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) TCH  Technicien recherche et formation B 109,00         8,00            1,00            118,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) ASI  Assistant Ingénieur (dont 1 emploi FIORASO) * A 46,00           1,00            2,00            49,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) IGE  Ingénieur d'étude (dont 3 emplois FIORASO) * A 79,00           8,00            1,00            5,00            93,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) IGR  Ingénieur de recherche A 21,00           3,00            2,00            26,00 

Ex TITRE2 (Titulaire) BIB ASS  Bibliothèque assistant spécialisé B 25,00           25,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) BIB  Bibliothécaire A 7,00            1,00            8,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) CMUS  Conservateur des musées A 2,00            -               2,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) CONS  Conservateur A 11,00           2,00            13,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) CONSG  Conservateur général A 1,00            1,00 
Ex TITRE2 (Titulaire) MAGAS  Magasinier C 34,00           1,00            35,00 

Ex TITRE2 (Titulaire) INF  infirmier A 9,00            9,00 

POSTES GAGES (Titulaire) ADJENES Adjoint de l'administration ENES C 19,00           2,00            21,00 
POSTES GAGES (Titulaire) SAENES  Secrétaire administration ENES B 2,00            2,00 

POSTES GAGES (Titulaire) ASI  Assistant Ingénieur A 8,00            8,00 
POSTES GAGES (Titulaire) ATRF Adjoint technique recherche et formation C 18,00           18,00 
POSTES GAGES (Titulaire) IGE  Ingénieur d'étude A 8,00            8,00 
POSTES GAGES (Titulaire) IGR  Ingénieur de recherche A 1,00            1,00 
POSTES GAGES (Titulaire) TCH  Technicien recherche et formation B 3,00            2,00            5,00 

SOUS ENCADREMENT Sous encadrement 8,00            16,30           14,10           38,40 
POST DOC (Contractuel) Post- Doctorant 2,00            2,00 
Congés formation (Titulaire) Congés formation 2,00            2,00 

Sous Total BIATOSS 852,00         73,00           19,30           32,10           976,40 

Total général PLAFOND 1 2 051,00      386,50         20,30           87,60           2 545,40 

TOTAL PLAFOND D'EMPLOIS NOTIFIE 2 546,00 

* Loi de finances pour 2015 : création de 5 emplois dits FIORASO au 01/09/2015

PLAFOND 2 : EMPLOIS RESSOURCES PROPRES - Colonne B

 PLAFOND 2  Support de poste  Titulaires  Contrac 
tuels CDD  

 Contrac
tuels CDI  Vacants  Total 

ENSEIGNANT (Contractuel) PRAG - Professeur agrégé A 2,00            2,00 

BIATSS (Contractuel) ADJENES C-AD Adjoint de l'administration ENES C 41,50           2,60            44,10 
BIATSS (Contractuel) SAENES - Secrétaire administration ENES B 2,00            2,00 

BIATSS (Contractuel) ASI - Assistant Ingénieur A 30,50           2,00            1,00            33,50 
BIATSS (Contractuel) ATRF Adjoint technique recherche et formation C 13,30           3,00            16,30 
BIATSS (Contractuel) TCH - Technicien recherche et formation B 22,80           3,50            26,30 
BIATSS (Contractuel) IGE - Ingénieur d'étude A 88,30           7,70            1,00            97,00 
BIATSS (Contractuel) IGR - Ingénieur de recherche A 54,00           2,00            2,00            58,00 
BIATSS (Contractuel) APPRE - Apprenti C 2,00            2,00 

BIATSS (Contractuel) ASOC - Assistante sociale A 1,00            1,00 

BIATSS (Contractuel) BOURS - boursier de recherche région A 62,00           2,00            64,00 
BIATSS (Contractuel) SANS - Divers 4,70            4,70 

BIATSS (Contractuel) CAE - Contrat aidé 16,10           16,10 
BIATSS (Contractuel) CAV - Conrtat aidé 0,70            0,70 

BIATSS (Contractuel) Postes vacants 12,30           12,30 

Total PLAFOND 2 -             340,90         20,80           18,30           380,00 
Université de Bourgogne

Pôle Finances
Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 16

REPARTITION MENSUELLE 

EN ETPT PAR PLAFOND 

REMARQUE :



Budget Rectificatif n°1
Plafonds d'emplois - Répartition mensuelle

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre Moyenne 
annuelle

Plafond 1

Délégation MESR
2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546 2 546

Plafond 1

Prévision consommation d'emplois
2 450 2 445 2 469 2 469 2 470 2 470 2 469 2 466 2 494 2 494 2 494 2 501 2 474

Plafond 2

Voté par le CA
380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380 380

Plafond 2

Prévision consommation d'emplois
326 349 354 356 365 360 349 338 328 326 350 353 346

Total Plafonds 1 + 2 2 777 2 794 2 823 2 825 2 835 2 830 2 819 2 804 2 822 2 820 2 845 2 854 2 820

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 17

REPARTITION MENSUELLE 

DE LA MASSE SALARIALE 

PAR PLAFOND 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Répartition mensuelle de la masse salariale par plafond

MENSUALISATION Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre* TOTAL

PLAFOND 1 13 460 695      13 258 701      14 208 540      13 410 016      13 675 833      14 975 013      13 960 740      16 126 748      13 131 828      13 781 259      13 864 740      15 048 087      168 902 198 

PLAFOND 2 1 212 637        1 361 482        1 521 167        1 590 084        1 595 989        1 586 214        1 868 231        1 462 548        1 156 256        1 096 194        1 205 707        1 229 986        16 886 495 

Total Plafonds 1 et 2 14 673 332      14 620 182      15 729 706      15 000 100      15 271 822      16 561 226      15 828 971      17 589 296      14 288 083      14 877 454      15 070 448      16 278 073      185 788 693 

* dont écritures de clôture

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 18 

ANALYSE DE L’EVOLUTION 

DE LA MASSE SALARIALE 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Analyse de l’évolution de la masse salariale

I II II bis III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI XVII XVIII XIX XX
91 308 678 0 0 11 618 83 159 46 279 170 593 30 646 0 108 661 1 216 43 598 1 042 375 1 538 144 92 846 823 93 895 081 -1 048 258

Enseignants et enseignants chercheurs 54 432 759 58 231 46 279 80 754 7 020 64 197 660 469 916 949 55 349 708 55 990 527 -640 820
Personnels BIATSS et autres personnels 
titulaires 18 810 618 11 618 268 023 170 593 27 907 92 201 14 428 -267 894 316 875 19 127 494 19 342 645 -215 151

Enseignants et enseignants chercheurs 7 172 523 -35 028 155 853 120 825 7 293 348 11 236 650 -3 943 302
Personnels BIATSS et autres personnels 
titulaires 10 892 778 -243 094 30 646 -98 005 493 947 183 495 11 076 273 7 325 258 3 751 015

dont CDI 1 243 537 20 948 20 948 1 264 485 1 281 284 -16 800

0 0 0

15 102 669 0 0 0 57 944 0 0 0 0 20 578 0 0 0 175 891 254 413 15 357 082 14 721 380 635 701

Cours complémentaires et vacations 
d'enseignement 6 864 483 115 636 115 636 6 980 119 7 668 931 -688 812

Autres rémunérations accessoires 635 648 10 708 10 708 646 356 669 916 -23 560

Primes et indemnités des enseignants et 
enseignants chercheurs 3 668 238 1 869 622 59 303 61 794 3 730 032 3 001 948 728 084

Primes et indemnités des BIATSS et autres 
personnels 3 934 300 56 075 19 956 -9 756 66 275 4 000 575 3 380 586 619 990

75 952 124 0 10 729 199 151 42 738 157 542 13 242 0 22 567 0 100 348 46 984 57 475 0 0 628 678 1 279 455 77 231 579 78 072 614 -841 035

Cas pensions + ATI 54 250 373 8 667 243 385 34 524 127 262 81 061 74 019 58 655 286 305 913 877 55 164 249 55 781 872 -617 623
Cotisations Assedic 1 223 318 20 607 20 607 1 243 925 1 257 872 -13 947
Autres cotisations (dont impôts sur 
rémunérations) 20 478 434 2 062 -44 234 8 214 30 280 13 242 22 567 19 287 -27 035 -1 179 321 765 344 970 20 823 404 21 032 870 -209 465

347 359 5 851 5 851 353 210 356 013 -2 803

-105 190 105 190 105 190 0 0

182 605 640 0 0 22 347 340 254 89 017 328 135 43 889 0 22 567 0 209 009 68 777 101 073 0 0 1 957 986 3 183 053 185 788 693 187 045 088 -1 256 395

NB:  La prévision budgétaire 2014 (BI + BR1 + BR2 +BR3 + Conventions RA) tient compte de l'impact des CAP. La prévision 2015 (BI) ne prend pas en compte le report de convention de recherche et l'ouverture de RA, la cas échéant.

Crédits de Masse salariale = Montant limitatif

Prévision
d'exécution 2014 

ou exécution 
2014(1)

Correction
de

l'exécution
(évènements
exceptionnels

non
reconductibles)

Variation sur rappels 
ou reports de 
charges des 

exercices antérieurs 
(1 bis)

Extension en Année Pleine des mesures 2014
(2) Mesures entrant en vigueur en année 2015

Total des flux 
2015

Total prévision 
2015

(exécution fin 
2015 pour phase 
4, janvier 2016)

Dernier BR 
2014

Ecart prévision 
2015/ dernier 

BR 2014

Obligatoires Discrétionnaires

Mesures
catégorielles Schéma d'emplois

Evolution de la structure 
des emplois 

(repyramidages)
Indemnitaire

obligatoire (4)

GVT solde  (hors 
colonnes XII et XIII)

(5)

Schéma
d'emplois

(6)

Cotisations et contributions sociales

(XVIII-XiX)
Mesures générales 

(dont valeur du 
point FP) et 

catégorielles (3)

SMIC Cas
Pensions (3)

Autres
cotisations

(3)

Rémunérations principales

Evolution de la 
structure des 

emplois
(repyramidages)

(6)

Indemnitaire à 
l'initiative

établissement
(7)

Variations des 
heures

complémentaires

Autres à 
détailler

(somme des 
colonnes II à 

XVI)
(XVIII=I+XVII)

Titulaires

Non titulaires

Autres : stagiaires, apprentis …

Rémunérations accessoires

(3) : dans les colonnes VI, VII, VIIII et IX ("valeur du point FP", "SMIC", "CAS Pensions" et "autres cotisations") sont pris en compte l'effet de la variation de la valeur du point et des cotisations sur l'exécution N-1 (colonne I), les EAP (colonnes III et IV). 

Prestations sociales

Autres charges (provisions…)

TOTAL

Incidence sur N+1
dont incidence rémunération principale

dont incidence rémunérations accessoires
dont incidence cotisations et contributions sociales

Les dépenses de personnel sont les dépenses imputées sur les comptes 64 (charges de personnel), 631, 632, 633 (impôts et taxes assis sur les rémunérations) et 68 (provisions et autres charges de personnel non décaissables) de l'ensemble du budget de l'établissement (budget principal, éventuels budgets annexes)

(1) : l'élaboration du budget est basée sur une prévision d'exécution n-1, réajustée après reddition du compte financier

(1 bis) : seuls les flux sont à renseigner, c'est-à-dire la variation prévisionnelle entre le montant des rappels et de reports de charges rattachés à l'exercice n-1 (inclus dans la colonne I) et la prévision de rappels rattachés à n 

(2) : Les colonnes couvrent les extensions en année pleine de l'ensemble des dépenses apparues ou disparues en cours d'exercice précédent, qu'elles soient issues de mesures discrétionnaires ou obligatoires. Les EAP sur N des mesures N-1 sont calibrées au coût unitaire de N-1. L'effet de la variation de la valeur de point et des cotisations  sur les EAP sont à prendre en compte dans la colonne VI "valeur du 
point FP"

(4) la colonne X comprend les mesures indemnitaires ainsi que les nouvelles mesures de revalorisation indiciaire imposées par la réglementation sans marge de manœuvre possible pour l'établissement 

(5) : la colonne X "GVT solde" comprend le GVT négatif et positif. S'agissant du GVT positif, elle ne comprend que les avancements d'échelon et de grade. Les changements de corps sont traités dans la colonne XIII "évolution de la structure des emplois". S'agissant du GVT négatif, elle traite le remplacement d'un titulaire par un titulaire au sein d'un même corps.

(6) : ces colonnes intégrent les variations du volume d'emplois (schéma d'emplois) et les variations de coût induites par repyramidages (transformations de poste d'un corps en un autre corps, dont les promotions sur listes d'aptitudes)
(7) : cette colonne intègre les variations du régime indemnitaire décidées par l'établissement, ainsi que les variations du volume des PES

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

PARTIE 5
Données

pluriannuelles



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 19 

TABLEAU DE SUIVI DES RESTES A 

REALISER SUR LES CONTRATS DE 

RECHERCHE

REMARQUE : 

NEANT



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 20 

TABLEAU DE SUIVI DES 

PROGRAMMES PLURIANNUELS 

D’INVESTISSEMENT (PPI) 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Programmes Pluriannuels d'Investissement

PROGRAMME PLURIANNUEL D'INVESTISSEMENT ANNEXE OBLIGATOIRE PRESENTEE AU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Libellé opérations Total
Rénovation de la

chaufferie centrale
CHAUCVCPER2009

Restructuration Bâtiment
AGROSUP A266CVCPER2012

Restructuraton partielle
Bâtiment Médecine B2

B039CVHCP 2013

Aménagement
Esplanade ERASME 1ere

et 2éme phase
B038CVCPER2013

Construction DATACENTER
C030CVCPER2007

Renouvellement
infrastructure réseau
B037CVAUTN2013

Maintenance et infrastructures
site le Creusot

B009CVAUTN2012

Toitures et Bibliothèque
B301CVAUTN2013

Infrastructures
numériques 97L02

Maintenance et
infrastructures des
sites territoriaux

97L01

Plan de
modernisation des TP

97E01

Infrastructures
sportives 97E02

Projets innovants des
composantes 97D01

Bâtiment Droit Lettres
C064CVPPIBDL14

97L03

Plateforme Scientifique
C065CVPPIPSC14

97L04

PPI Visioconférence
97E03

PPI Contrôle d'accès aux
bâtiments du campus

Montmuzard
C155CVAUTN2014

Pharmaco imagerie
Learning center et

équipement
Adaptation
handicapés

Contrôle
d'accès/cartes
multiservices

Adaptation ventilations

année de lancement 2009 2012 2013 2013 2014 2012 2012 2013 2013 2013 2013 2013 2013 2014 2014 2014 2014 2015 2015 2015 2015 2015

année d'achèvement 2015 2016 2016 2016 2016 2015 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2015 2016 2017 2017 2016 2017 2016

Coût total initial de l'opération 32 793 923 1 272 000 3 172 591 1 900 000 1 500 000 2 800 000 378 841 150 000 60 000 300 000 300 000 298 000 300 000 300 000 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Réajustements éventuels 6 701 363 0 0 0 3 000 000 151 200 63 102 0 0 1 019 513 429 926 690 823 942 054 404 745 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Coût actualisé, le cas échéant, de l'opération 39 495 286 1 272 000 3 172 591 1 900 000 4 500 000 2 951 200 441 943 150 000 60 000 1 319 513 729 926 988 823 1 242 054 704 745 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Total
Rénovation de la

chaufferie centrale
CHAUCVCPER2009

Restructuration Bâtiment
AGROSUP A266CVCPER2012

Restructuraton partielle
Bâtiment Médecine B2

B039CVHCP 2013

Aménagement
Esplanade ERASME 1ere

et 2éme phase
B038CVCPER2013

Construction DATACENTER
C030CVCPER2007

Renouvellement
infrastructure réseau
B037CVAUTN2013

Maintenance et infrastructures
site le Creusot

B009CVAUTN2012

Toitures et Bibliothèque
B301CVAUTN2013

Infrastructures
numériques 97L02

Maintenance et
infrastructures des
sites territoriaux

97L01

Plan de
modernisation des TP

97E01

Infrastructures
sportives 97E02

Projets innovants des
composantes 97D01

Bâtiment Droit Lettres
C064CVPPIBDL14

97L03

Plateforme Scientifique
C065CVPPIPSC14

97L04

PPI Visioconférence
97E03

PPI Contrôle d'accès aux
bâtiments du campus

Montmuzard
C155CVAUTN2014

Pharmaco imagerie
Learning center et

équipement
Adaptation
handicapés

Contrôle
d'accès/cartes
multiservices

Adaptation ventilations

État 3 200 256 857 000 700 000 0 0 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 643 256 0 0 0 0 0 0 0 0

Crédits État Campus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Collectivités publiques 8 387 500 0 900 000 1 900 000 4 500 000 1 000 000 0 0 0 0 20 000 15 000 50 000 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FEDER 2 372 591 0 1 572 591 0 0 800 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autres 545 018 415 000 0 0 0 0 127 518 0 0 0 0 0 0 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement CAF 1 130 761 0 0 0 0 151 200 314 425 150 000 60 000 75 901 73 715 128 589 83 578 93 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement FDR 12 699 160 0 0 0 0 0 0 0 0 1 243 612 636 211 845 234 1 108 476 606 392 2 356 744 1 000 000 212 491 600 000 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Total des financements 28 335 286 1 272 000 3 172 591 1 900 000 4 500 000 2 951 200 441 943 150 000 60 000 1 319 513 729 926 988 823 1 242 054 704 745 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Écart financement / coût 11 160 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 750 000 4 660 000 1 500 000 1 000 000 2 250 000

Total
Rénovation de la

chaufferie centrale
CHAUCVCPER2009

Restructuration Bâtiment
AGROSUP A266CVCPER2012

Restructuraton partielle
Bâtiment Médecine B2

B039CVHCP 2013

Aménagement
Esplanade ERASME 1ere

et 2éme phase
B038CVCPER2013

Construction DATACENTER
C030CVCPER2007

Renouvellement
infrastructure réseau
B037CVAUTN2013

Maintenance et infrastructures
site le Creusot

B009CVAUTN2012

Toitures et Bibliothèque
B301CVAUTN2013

Infrastructures
numériques 97L02

Maintenance et
infrastructures des
sites territoriaux

97L01

Plan de
modernisation des TP

97E01

Infrastructures
sportives 97E02

Projets innovants des
composantes 97D01

Bâtiment Droit Lettres
C064CVPPIBDL14

97L03

Plateforme Scientifique
C065CVPPIPSC14

97L04

PPI Visioconférence
97E03

PPI Contrôle d'accès aux
bâtiments du campus

Montmuzard
C155CVAUTN2014

Pharmaco imagerie
Learning center et

équipement
Adaptation
handicapés

Contrôle
d'accès/cartes
multiservices

Adaptation ventilations

Montants cumulés des engagements juridiques pris < N
(<2015)

6 360 708 499 752 1 790 810 246 079 1 977 077 285 846 45 079 62 434 14 153 115 594 90 148 416 406 67 793 473 693 275 845 0 0 0 0 0 0 0 0

Reste à engager 33 134 577 772 248 1 381 781 1 653 921 2 522 923 2 665 354 396 864 87 566 45 847 1 203 919 639 777 572 418 1 174 261 231 052 2 724 155 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Nouveaux EJ pris en N (2015) 15 941 723 772 248 830 087 1 657 482 857 866 653 228 396 864 4 182 45 847 1 203 919 639 777 572 418 1 174 261 231 052 2 200 000 200 000 212 491 200 000 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Reste à engager en N+1 et suivants 17 192 855 0 551 694 3 561 1 665 058 2 012 126 0 83 384 0 0 0 0 0 0 524 155 800 000 0 400 000 1 750 000 4 660 000 1 500 000 1 000 000 2 250 000

Coût cumulé actualisé de la programmation des EJ 39 495 286 1 272 000 3 172 591 1 900 000 4 500 000 2 951 200 441 943 150 000 60 000 1 319 513 729 926 988 823 1 242 054 704 745 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 5 800 000 2 000 000 1 700 000 3 000 000

Total
Rénovation de la

chaufferie centrale
CHAUCVCPER2009

Restructuration Bâtiment
AGROSUP A266CVCPER2012

Restructuraton partielle
Bâtiment Médecine B2

B039CVHCP 2013

Aménagement
Esplanade ERASME 1ere

et 2éme phase
B038CVCPER2013

Construction DATACENTER
C030CVCPER2007

Renouvellement
infrastructure réseau
B037CVAUTN2013

Maintenance et infrastructures
site le Creusot

B009CVAUTN2012

Toitures et Bibliothèque
B301CVAUTN2013

Infrastructures
numériques 97L02

Maintenance et
infrastructures des
sites territoriaux

97L01

Plan de
modernisation des TP

97E01

Infrastructures
sportives 97E02

Projets innovants des
composantes 97D01

Bâtiment Droit Lettres
C064CVPPIBDL14

97L03

Plateforme Scientifique
C065CVPPIPSC14

97L04

PPI Visioconférence
97E03

PPI Contrôle d'accès aux
bâtiments du campus

Montmuzard
C155CVAUTN2014

Pharmaco imagerie
Learning center et

équipement
Adaptation
handicapés

Contrôle
d'accès/cartes
multiservices

Adaptation ventilations

exercices antérieurs réalisé 480 274 160 987 83 817 15 612 84 472 0 38 017 46 941 0 11 900 0 13 103 0 25 426 0 0 0 0 0 0 0 0 0

exercice N 1 (2014) 5 729 330 338 765 1 579 596 226 905 1 883 728 246 772 7 062 25 279 14 153 103 693 94 608 403 302 67 793 449 696 287 977 0 0 0 0 0 0 0 0

exercice en cours à réaliser (2015) 15 935 835 772 248 830 087 1 657 482 857 866 653 228 396 864 4 182 45 847 1 203 920 635 318 572 418 1 174 261 229 623 2 200 000 200 000 212 491 200 000 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

exerices ultérieurs à réaliser 10 249 848 0 679 091 0 1 673 935 2 051 200 0 73 598 0 0 0 0 0 0 512 023 800 000 0 400 000 1 750 000 60 000 500 000 1 000 000 750 000

Total des dépenses 32 395 286 1 272 000 3 172 591 1 900 000 4 500 000 2 951 200 441 943 150 000 60 000 1 319 513 729 926 988 823 1 242 054 704 745 3 000 000 1 000 000 212 491 600 000 2 750 000 1 200 000 1 000 000 1 700 000 1 500 000

Total
Rénovation de la

chaufferie centrale
CHAUCVCPER2009

Restructuration Bâtiment
AGROSUP A266CVCPER2012

Restructuraton partielle
Bâtiment Médecine B2

B039CVHCP 2013

Aménagement
Esplanade ERASME 1ere

et 2éme phase
B038CVCPER2013

Construction DATACENTER
C030CVCPER2007

Renouvellement
infrastructure réseau
B037CVAUTN2013

Maintenance et infrastructures
site le Creusot

B009CVAUTN2012

Toitures et Bibliothèque
B301CVAUTN2013

Infrastructures
numériques 97L02

Maintenance et
infrastructures des
sites territoriaux

97L01

Plan de
modernisation des TP

97E01

Infrastructures
sportives 97E02

Projets innovants des
composantes 97D01

Bâtiment Droit Lettres
C064CVPPIBDL14

97L03

Plateforme Scientifique
C065CVPPIPSC14

97L04

PPI Visioconférence
97E03

PPI Contrôle d'accès aux
bâtiments du campus

Montmuzard
C155CVAUTN2014

Pharmaco imagerie
Learning center et

équipement
Adaptation
handicapés

Contrôle
d'accès/cartes
multiservices

Adaptation ventilations

État 3 515 256 1 272 000 600 000 0 0 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 643 256 0 0 0 0 0 0 0 0

Crédits État Campus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Collectivités publiques 4 837 540 0 900 000 1 900 000 1 950 700 86 200 0 0 0 0 0 0 0 640 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FEDER 886 400 0 817 400 0 0 69 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autres 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement CAF 212 311 0 0 0 0 0 45 079 147 232 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autofinancement FDR 5 544 358 0 0 0 0 0 0 0 0 115 593 94 608 416 405 67 793 471 982 287 977 0 0 0 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Total des recettes réalisées 14 998 365 1 272 000 2 317 400 1 900 000 1 950 700 1 155 200 45 079 147 232 20 000 115 593 94 608 416 405 67 793 475 122 931 233 0 0 0 1 000 000 1 140 000 500 000 700 000 750 000

Total des recettes attendues en n 42 768 0 0 0 0 0 0 2 768 40 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total des recettes attendues en n+x 24 454 149 0 855 191 0 2 549 300 1 796 000 396 864 0 0 1 203 920 635 314 572 418 1 174 261 229 623 2 068 767 1 000 000 212 491 600 000 1 750 000 4 660 000 1 500 000 1 000 000 2 250 000

Suivi des recettes réalisées

Soum
is

au
vote

du
CA

Inform
ations

du
CA

Ex
éc

ut
io

n
Pr

év
is

io
n

Répartition des engagements prévisionnels de
financements

Suivi des engagements juridiques

Suivi des dépenses

Université de Bourgogne Pôle Finances page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

PARTIE 6

Gestion

Budgétaire et 

Comptable

Publique (GBCP)



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 21 

ANNEXE IMMOBILIERE 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Annexe immobilière

POUR INFORMATION DE L'ORGANE DÉLIBÉRANT

Opérateur A) Leviers d'action proposés pour répondre, le cas échéant, aux réserves formulées par France Domaine ou le Conseil de l'Immobilier de l'État

classe de 
compte (n°)

exécution
(N-1)

dernier BR
 (N)

BI
 (N+1)

Données physiques

B) Avancement des opérations prévues dans le SPSI

Dépenses de fonctionnement à l'€ près
6125 0
6132 59 577 16 676
6152 1 931 114 841 858
63512 30 817
63513

C) Économies (réalisées ou programmées)

Dépenses d'acquisition à l'€ près

Dépenses d'investissement à l'€ près
2313 8 661 712 260 000

Produits de cession d'immobilisations corporelles à l'€ près
7752 17 907 0
7752 0

(*) Les données sont disponibles à la saisie dans le système d'informations des opérateurs de l'État (SI OPE)

Locations immobilières (*)

296 200
3 689

260 262

32 249

Surface totale occupée (m² SUB)

dont biens propres
dont biens domaniaux

Acquisition de biens propres

Réalisation de travaux structurants

ppp en cours d'execution CPER 2007-2015 en cours d'achévement
Autres impôts locaux (*)

Taxe foncière (*)

Entretien et réparations sur biens immobiliers (*)

Redevances de crédit bail immobilier (*)

67
4
58

5

dont biens propres

dont biens domaniaux

dont prises à bail

dont autres mises à disposition (ex. : collectivités territoriales)

Vente de 3 bâtiments: IUFM Chalon, Gymnase Maret, Station aquacole de St-Usage situation déclaration 2014

Réunion de l'organe délibérant du JJ/MM/AAAA

Nombre de bâtiments occupés

m² SUN / poste de travail (*)

dont autres mises à disposition (ex. : collectivités territoriales)

dont biens propres

dont biens domaniaux

dont prises à bail

Université de Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



[PROJET DE BUDGET RECTIFICATIF N°1] 2015

UNIVERSITE DE BOURGOGNE

Document N° 22 

PRESENTATION DE LA GBCP 

REMARQUE : 



Budget Rectificatif n°1
Compte de résultat prévisionnel

Montants
AE CP

Enveloppes hors projet de recherche Recettes globalisées
Personnel 179 681 082,33 179 681 082,33 185 881 225,00 Subvention pour charges de service public

dont contributions employeur au CAS Pension 2 422 833,01 Autres financements de l'Etat
Fiscalité affectée

Autres financements publics
25 247 619,31 Ressources propres

Fonctionnement 26 608 715,71 25 810 454,24

Intervention Recettes fléchées
2 910 534,83 Financements de l'Etat fléchés

14 770 485,16 Autres financements publics fléchés
Investissement 21 751 478,88 20 663 904,94 Mécénats fléchés

77 246,00 Autres recettes fléchées

Enveloppes projets de recherche 17 246 195,14 19 459 569,62

TOTAL DES DEPENSES 245 287 472,06 245 615 011,12 231 309 943,31 TOTAL DES RECETTES

14 305 067,81 Solde budgétaire (déficit)

DEPENSES RECETTES
Montants

Solde budgétaire (excédent)

Université de  Bourgogne Pôle Finances Page 1/1



Budget Rectificatif n°1
Equilibre financier

Montants Montants

Solde budgétaire (déficit) 14 305 067,81 Solde budgétaire (excédent)

Remboursements d'emprunts Nouveaux emprunts

Opérations au nom et pour le compte de tiers (décaissements) Opérations au nom et pour le compte de tiers (encaissements)

Autres décaissements (non budgétaires) Autres encaissements (non budgétaires)

Sous Total (1) 14 305 067,81 Sous Total (2)
Variation de la trésorerie (I) 14 305 067,81 Variation de la trésorerie (II)

Dont abondement de trésorerie fléchée (d) Dont prélèvement sur trésorerie fléchée

Dont abondement de trésorerie disponible (non fléchée) 14 305 067,81 Dont prélèvment de trésorerie disponible (non fléchée)

TOTAL DES BESOINS (1) +(I) TOTAL DES FINANCEMENTS (2) +(II)

A ce jour, l'Ub n'a pas encore déterminé ce qui relèvera des recettes fléchées.
Cette réflexion interviendra, en concertation avec la tutelle, au premier semestre 2015.

Besoins (utilisation des financements) Financements (couverture des besoins)

Université de Bourgogne Pôle Finances Page1/1


	CA15-04-2015-delib5-budget-rectificatif-1.pdf
	5.BR1_complet.pdf

